



***bitig* Edebiyat Fakültesi Dergisi**

bitig Journal of Faculty of Letters

(Mevlevilik Geleneği ve Vefatının 475. Yılında Muğlalı
İbrahim Şâhidî (1470-1550) Özel Sayısı, Nisan 2025)

Muğlalı İbrahim Şâhidî Hakkında Bir Bibliyografya Çalışması

Süleyman YİĞİT

Dr.

Bağımsız Araştırmacı

suleymanyigit16@hotmail.com

 ORCID 0000-0003-4302-5200

Bibliyografya / Bibliography

Geliş Tarihi/Received: 20.02.2025

Kabul Tarihi/Accepted: 23.03.2025

Atıf/Citation

Yiğit, Süleyman (2025), Muğlalı İbrahim Şâhidî Hakkında Bir Bibliyografya Çalışması, *bitig Edebiyat Fakültesi Dergisi*, Mevlevilik Geleneği ve Vefatının 475. Yılında Muğlalı İbrahim Şâhidî (1470-1550) Özel Sayısı (Nisan/April 2025), 476-553.



Bu makale iThenticate, turnitin, intihal.net programlarından biriyle taranmıştır.
This article was checked by iThenticate, turnitin or intihal.net.

Giriş

XVI. yüzyıl klasik Türk edebiyatı şairlerinden Şâhidî'nin asıl adı İbrahim'dir. Sahîh Ahmed Dede'nin *Mecmûatü't-Tevârîhi'l-Mevlevîyye*'sinde H.872 yılında (M.1468) Zilhicce ayının sonunda (2003, s. 247), Esrar Dede'nin *Tezkire-i Şu'arâ-yı Mevlevîyye*'sinde H.875 yılında (M.1470) (Esrar Dede, 2000, s. 250) doğduğu kaydedilen Şâhidî'nin doğum yeri kendisinden bahseden hemen tüm tezkirelerde (Latîfî, 2000, s. 320; Kınalızâde Hasan Çelebi, 2017, s. 466; İsen, 1994, s. 232; Babacan, 2010, s. 95; Mustafa (Cârullahzâde), 2017, s. 100) o dönemde Menteşe vilayetine bağlı Muğla olarak zikredilmektedir. Âşık Çelebi Muğlalı olduğunu belirttiği Şâhidî'nin Mevlevîlik yoluna intisap ettiğini söylemektedir:

“Sorarsan mevlidinden Muğlavîdür

Tarîkinden sorarsan Mevlevîdür” (Âşık Çelebi, 2010, s. 1410)

Kendisi de *Tuhfe-i Şâhidî* isimli eserinin başında babası gibi Mevlevîlik yolunu seçtiğini ve Muğlalı olduğunu ifade etmektedir:

“Gedâyem Şâhidî-i Mevlevîyem

Di-yâr-ı Menteşâ'da Muğlevîyem” (Muğlalı Şâhidî İbrahim Dede, 2005, s. 70).

Şâhidî'nin annesi Seyyid Kemâl'in müridesi Sâliha Hatun (Sahîh Ahmed Dede, 2003, s. 247; Şimşekler, 1998, s. 11) babası Mevlevî şeyhlerinden Salih Hüdâyî Dede'dir.¹ Hüdâyî Dede'nin babası 'âlim ü 'âbid merd-i gâzî olan bir kişidir ve çeşitli seferlere katılmıştır (Esrar Dede, 2000, s. 150). Şâhidî *Türkçe Divan*'ında (Çıpan, 1985, s. 65) yer alan bir gazelde *Hüdâî-zâdeyem* diyerek babasının Hüdâyî Dede olduğunu -tevriyeli olarak- ifade etmiştir:

“Şâhidî'yem Mevlevî-yi 'ârifem gelsün bana

İsteyen sırr-ı Hüdâ'yı men Hüdâî-zâdeyem” (G.55/5).

Henüz annesinin kucağındayken *meşgûl-i ism-i celâl* olduğuna inanılan Şâhidî, 18 yaşına geldiğinde Muğla'da kendisine eğitim verecek üstad kalmadığı için Bursa'ya gitmiş, burada geçirdiği zaman ve aldığı eğitimden sonra H.900 senesinde *şeyh-i sâhib-nisâb* olmuştur (Esrar Dede, 2000, s. 251). *Gülşen-i Esrar*'da 19 yaşında eğitim almak için önce İstanbul'a ardından gördüğü bir rüya neticesinde Bursa'ya gittiği söylenmektedir (Şimşekler, 1998, s. 16-17). Sahîh Ahmed Dede, Şâhidî'nin Mevlevîlik yoluna intisab etmek için önce Bursa'ya ardından Lazkiye'ye gittiğini ve Şeyh Ahmed-i Fânî, Dede Fenâyî, Dervîş Şeydâyî ve Paşa Çelebi'yle birlikte Mevlevî dervîşi olduğunu kaydetmektedir. İki sene boyunca bu tekkede sâkin olan (bazı kaynaklara göre seyahat eden) Şâhidî, Paşa Çelebi vasıtasıyla adını duyduğu Sultan Dîvânî'yi görmek için Karahisarsâhib'e gitmiş ancak Sultan Dîvânî hacca gittiği için kavuşamamıştır. Bu esnada Konya ve Karaman'a gitmek

¹ Sahîh Ahmed Dede'nin aktardığı bilgiye göre Hüdâyî Dede, H.882 senesinde 97 yaşındayken taun hastalığından vefat etmiştir. Şâhidî babası vefat ettiğinde 10 yaşındadır (Sahîh Ahmed Dede, 2003, s. 248).

niyetindeyken annesinden kardeşlerinin vefat ettiğine dair mektup alınca H.900 yılının kışında Muğla'ya dönmüştür (2003, s. 251-252). 25 yaşında kazandığı bu mertebenin neticesinde Şâhidî, babasından sonra dedelik makamına erişmiştir. Şâhidî'nin yaratılışından getirdiği hasletleri gösterdiği yüksek gayretle besleyerek yavaş yavaş Muğla Mevlevîhanesi'nin *seccâde-nişîni* oluş aşaması (Odunkıran, 2020, s. 1256-1258) onun ne denli çalışkan olduğunu da göstermektedir.

Şâhidî'nin hayatına dair bilgiler verdiği *Gülşen-i Esrâr* adlı eserinde evliliği ve çocukları hakkında bilgiye rastlanmamaktadır (Şimşekler, 1998, s. 12). Kiminle evlendiği hakkında kaynaklarda da bilgi bulunmazken, Şuhûdî ve Hüsameddin adında iki çocuğu olduğu zikredilmektedir. Sakıb Dede *Sefîne-i Nefise-i Mevleviyân*'da Şuhûdî'nin Şâhidî'nin oğlu olduğunu söylemekte ve onu *mahdûm-ı sâmi-güher* olarak anmaktadır (Odunkıran, 2020, s. 1264). *Semâ-hâne-i Edeb*'te (Ali Enver, 2013, s. 106) ve *Vefeyât-ı Ayvansarâyî*'de (Hafız Hüseyin Ayvansarâyî, 2017, s. 202) aktarılan bilgi de Şuhûdî'nin Şâhidî'nin çocuğu olduğu yönündedir. Ancak Esrar Dede, Şuhûdî'nin Şâhidî'nin öz çocuğu olmadığını *kûçek mürebbâsı* olduğunu söylemektedir (2000, s. 253). Hüsameddin'in Şâhidî'nin oğlu olduğunu ise Bursalı Mehmed Tahir zikretmektedir (2016a, s. 101).

Şâhidî, H.957 (M.1550) senesinde Sultan Dîvânî'nin (Dîvâne Mehmed Çelebi) mezarını ziyaret etmek için Karahisar'a gittiği sırada vefat etmiş ve buraya defnedilmiştir (Esrar Dede, 2000, s. 251). Sahih Ahmed Dede de Şâhidî'nin H.957 senesinde Karahisârşâhib'de vefat ettiğini söylemiştir. Ahmed Dede, Şâhidî'nin burada türbeye defnedildiğini; ölümüne düşürülen tarihin *Tuhfe-i Şâhidî*'deki "Ezçe neden çûn nete niçûn çerâ" mısraı olduğunu kaydetmektedir (2003, s. 266-267). Ölümüne düşürülmüş olan bu tarih Hüseyin Vassaf'ın *Sefîne-i Evliyâ* adıyla bilinen eserinde de doğrulanmaktadır (Osmânzâde Hüseyin Vassaf, 2006, s. 166). Bugün hem Afyon Mevlevî/Türbe Camii'nde hem de Muğla Şâhidî Camii'nin yanında yer alan türbede Şâhidî'nin adının yazılı olduğu birer sanduka bulunmaktadır. Ancak Şâhidî'nin mezarının nerede bulunduğu tartışma konusudur. Şâhidî'nin Afyon'da defnedildiği, daha sonra mezarının ya da sadece mezar taşının Muğla'ya getirildiği veya mezar taşının Şâhidî'ye hürmeten Muğla'da hazırlandığı yönünde görüşler bulunmaktadır (Açık Önkaş, 2014, s. 11-12; 2015, s. 264). Bursalı Mehmed Tahir "Muğla Mevlevîhânesinde ziyaret olunan türbede mevcud iki sandukadan biri Hüdâî, diğeri Şâhidî olmak üzere mütevâtirdir." şeklindeki görüşün (2016a, s. 101) dilden dile dolaştığını; Sakıb Dede ise "Egerçi lisân-ı halkda pederleri Hudâyî hazretleri civârında olmak mesmû'dur" diyerek (Odunkıran, 2020, s. 1264) halk arasında Hüdâyî'nin yanına defnedilmiş olanın Şâhidî olduğu yönünde bir görüş bulunduğunu ifade etmektedir. Ancak yine Sakıb Dede, Muğla'daki mezarda Şâhidî'nin oğlu Şuhûdî'nin yattığını da kaydetmektedir (Odunkıran, 2020, s. 1264-1265; Şimşekler 1998, s. 39; Çıpan, 1985, s. XVII). Bu bilgilerin ışığında Şâhidî'nin Muğla'daki sandukasının temsilen

yerleştirildiği veya sandukada medfun olanın Şâhidî olduğu yönünde fikir birliği edildiği; bir başka ifadeyle bu sandukanın Şâhidî'nin ölümünden sonra ziyaret edilebilmesi için halka maledilmiş bir makam olduğu söylenebilir. Zira bu durumu da halk arasında önemli bir yere sahip olan Şâhidî'ye duyulan sevgi, saygı ve özlemin bir yansıması olarak onun Muğla halkı tarafından sahiplenildiği şeklinde açıklamak mümkündür.

Şâhidî'nin eserleri arasında *Türkçe Divan*, *Farsça Divan*, *Gülşen-i Vahdet*, *Gülşen-i Tevhîd*², *Gülşen-i Esrâr*³, *Tuhfe-i Şâhidî*⁴, *Gülüştân Şerh*⁵, *Gülşen-i İrfân*⁶, *Müşâbedât-ı Şâhidîyye*⁷, *Sohbet-nâme*⁸, *Mevlid*⁹, *Tırâş-*

² Sahîh Ahmed Dede, Şâhidî'nin H.936 yılının Zilhicce ayının sonunda *Gülşen-i Tevhîd*'i kaleme almaya başladığını ve H.942 senesinde 70 yaşındayken eseri tamamladığını kaydetmektedir. Sahîh Ahmed Dede eserin Türkçe olduğunu söylemektedir (2003, s. 262-263). Ancak ele geçen metinler Farsçadır. Ahmed Dede eserin tercümelerini de kastetmiş olabilir. // *Yazmalar Veri Tabanı*'nda Şâhidî'ye ait *Kelâm-ı Mesnevi* adıyla kaydedilmiş bir eser bulunmaktadır (bibliyografik kayıt numarası: 591238). Eserin başında *Şerh-i Ebyât-ı Mesnevi* kaydı vardır. Bu eserin *Gülşen-i Tevhîd*'in bir nüshası olma ihtimali yüksektir. // Aşkî Mustafa Efendi, Mevlânâ'nın *Meesnevi*'sinin daha iyi anlaşılması için kaleme aldığı *Vahdetnâme* adlı eserinde Mevlânâ'yı ve Şâhidî'nin *Gülşen-i Tevhîd* adlı eserini örnek aldığını ifade etmektedir. Aşkî eserde (Baş, 2007, s. 204) bunu şöyle ifade etmektedir:

“Peyrev oldum Şâhidî merhuma ben
Nitekim pîre olup peyrev-suhen” (b.86)
“Ben degüldür bunların nazm eyleyen
Pîrum ile Şâhidîdür söyleyen” (b.185)

³ Sahîh Ahmed Dede, Şâhidî'nin H.950 yılının Zilhicce ayında *Gülşen-i Esrâr*'ı kaleme almaya başladığını kaydetmektedir. *Gülşen-i Esrâr*'ın kendi hattı olan nüshasında Şâhidî 78 yaşında olduğunu kaydetmiştir. Diğer nüshalarda 78 yerine hata ile 76 yazılmıştır (2003, s. 265). Abdülbâki Gölpınarlı *Gülşen-i Esrâr*'ı Şâhidî'nin en büyük ve en değerli eseri olarak anmaktadır. Ancak eser Şâhidî'nin kendi terceme-i hâliyle beraber Dîvâne Mehmed Çelebi'nin ve bu muhitte bulunan kişilerin avama aşikâr edilmeyen bazı hususiyetlerini ihtiva ettiği için Mevlevîler tarafından ya imha edilmiş ya gizlenmiştir. Bu yüzden nüshası azdır (1983, s. 137).

⁴ Sahîh Ahmed Dede, H.920 senesinde Şâhidî 48 yaşındayken *Tuhfe-i Şâhidî*'yi yazdığını kaydetmektedir (2003: 256). Eserin aşağıdaki beytinde verilen tarih H.920'ye karşılık gelmektedir:

“Bu hisâbı kıl bu mısradan şumâr

Kaldı senden Şâhidî nev-yâdigâr” (Muğlalı Şâhidî İbrahim Dede, 2005, s. 140)

⁵ Söz konusu eserden Âşık Çelebi (2010, s.1410), Kınalızâde Hasan Çelebi (2017, s. 466), Beyânî (Mustafa (Cârullahzâde), 2017, s. 100), Şemseddin Sami (1311, s. 2836) ve Bursalı Mehmed Tâhir (2016a, s. 99) bahsetmektedir. Abdülbâki Gölpınarlı tezkirelerde bahsedilse de eseri göremediğini (1983, s. 138), Hülya Canpolat günümüzde bu esere rastlanmadığını ifade etmektedir (Canpolat, 2006, s. 15). Süleymaniye Kütüphanesi Hacı Mahmud Efendi nr. 5255'te (bibliyografik kayıt numarası 259221) *Şerh-i Gülüştân* mevcuttur. Söz konusu eserin baş kısmı eksik olduğu için kime ait olduğu tespit edilememiştir.

⁶ Esrar Dede bu eserden bahsetse de eserin herhangi bir nüshası tespit edilememiştir (Muğlalı Şâhidî İbrahim Dede, 2005, s. 28). Abdülbâki Gölpınarlı da kitabı göremediğini ifade etmektedir (1983, s. 138). Tarafımızdan yapılan taramalarda da söz konusu eserin nüshası tespit edilememiştir.

⁷ Sakıb Dede *Sefîne-i Nefîse-i Mevlevîyân*'ında, *Müşâbedât-ı Şâhidîyye*'nin Arapça mensur bir eser olduğunu kaydetmektedir. Buna göre Şâhidî bu eserinde Dîvâne Mehmed Çelebi ve Mevlânâ'dan aldığı feyizleri ve gördüğü manevi lütufları yazmıştır. Sakıb Dede eserin bir bölümünü kendi üslubunca nakletmiştir (Odunkıran, 2020, s. 1257-1258; Gölpınarlı, 1983, s. 138-139; Şimşekler, 1998, s. 49). Eserin nüshasına ulaşamamıştır.

⁸ Şâhidî'nin *Sohbet-nâme* adlı bir eseri olduğunu Sakıb Dede ve Sahîh Ahmed Dede kaydetmektedir. Eserde mürid ve müşîd arasındaki sohbet adabına yer verilmektedir. Şâhidî söz konusu eseri yazdıktan sonra Manisa'da bulunan şehzade onu yanına davet etmiştir. Şâhidî şehzadeye saltanat müjdesi veren bir beyit söylemiş, şehzade de padişah olunca dergâha vakıflar vermiştir (Odunkıran, 2020, s. 1261; Sahîh Ahmed Dede, 2003, s. 267; Gölpınarlı, 1983, s. 139). Âmil Çelebioğlu eserin dilinin Arapça olduğunu söylemektedir (1994, s. 77). *Yazma Eserler Veritabanı*'nda *Sohbet-nâme*/*Sohbetnâme* adıyla kaydedilmiş eserler vardır ancak Şâhidî adına kaydedilmiş bir nüsha tespit edilememiştir.

⁹ Hasibe Mazıoğlu “Yeni Mevlid Metinleri” adlı bildirisinde Zehra Ünlü'nün 1967 yılında tamamladığı tezden hareketle Şâhidî'ye ait bir mevlidden bahsetmektedir. Bu mevlidin Edirneli Şâhidî veya İbrahim Şâhidî'ye aidiyeti konusunda kaynaklarda bilgi olmadığını söyleyen Mazıoğlu, başka bir Şâhidî yoksa bu eserin İbrahim Şâhidî'ye ait olma ihtimalini daha yüksek görmektedir (1972, s. 83-84). Şâhidî'nin söz konusu eseri hakkında Zehra Ünlü'nün söz konusu bitirme tezinin yanında Melahat Yöntem tarafından da 1971 yılında bir bitirme tezi hazırlanmıştır. Hüseyin Şıra söz konusu

*nâme*¹⁰, *Işk-nâme/Aşk-nâme*¹¹ (Muğlalı Şâhidî İbrahim Dede, 2005, s. 28-29) *Risale-i Âfâk u Enfîs*¹² (Topcu, 2009), *Müstezâd-ı Şâhidî*¹³, *Tavr-ı Hâfız-ı Şîrâz*¹⁴, *Menâkıb-ı Hazret-i Mevlânâ*¹⁵ (Sahîh Ahmed Dede, 2003, s. 267) sayılmaktadır. Beyânî *Tezkiretü's-Su'arâ* adlı eserinde şairin *Leylî vü Mecnun*'u olduğundan bahsetse de (Mustafa (Carullahzâde), 2017, s. 51) araştırmalar bu eserin Edirneli Şâhidî'ye ait olduğunu göstermektedir. Mehmed Süreyya tarafından kaleme alınan *Sicill-i Osmanî*'de *Gülşen-i Tevhid*'in yanında *Şerh-i Mesnevi* adlı bir eseri de zikredilmekle birlikte (1996, s. 1560) bu isimle müstakil bir esere rastlanmamıştır. Bu eserin *Gülşen-i Tevhid*'le aynı eser olduğu düşünülebilir. Şâhidî'ye atfedilen bir diğer eser *Fibrîst-i Ebyât-ı Gülistân-ı Şeyb Sa'dî* adını taşımaktadır. Ancak Hülya Canpolat söz konusu eserin Şâhidî'ye ait olmadığını ifade etmiştir (2006, s. 835-836).¹⁶

Şâhidî, ömrünün büyük kısmını imparatorluk merkezi İstanbul'dan uzakta Muğla'da geçirmesine rağmen yaşadığı dönemin önemli isimlerinden biri olarak karşımıza çıkmaktadır.¹⁷ Tezkirelerde şairliği hakkında çok fazla bilgiye yer verilmeyen Şâhidî'nin, özellikle Mevlevî çevrelerinde adından sıkça bahsedilmesine sebep olan eserleri başta *Tuhfe-i Şâhidî* adlı Türkçe-Farsça manzum sözlüğü olmak üzere *Gülşen-i Vahdet* ve *Gülşen-i Tevhid*'dir.

Şairliği hakkında genellikle yorum yapılmayan Şâhidî yapılan yorumlarda da şairliği üzerinden övülmemiştir. Bunun sebebi Şâhidî'nin şiir sanatına olan yaklaşımından kaynaklanmaktadır. Şâhidî,

tezlerde iki farklı mevlid metninin bulunduğunu söylemektedir. Zehra Ünlü'nün hazırladığı tezdeki mevlid 823 beyit, Melahat Yöntem'in hazırladığı tezdeki mevlid 1301 beyittir. Sıra'nın ifadesiyle hangisinin Şâhidî'ye ait olduğunun tespiti yapılmamıştır (Sıra, 2022, s. 16).

¹⁰ 75 beyitlik Farsça bir mesnevidir. Bazı mecmualarda Mevlânâ'ya bazı mecmualarda ise Şâhidî'ye ait olduğu kaydedilmektedir. Abdülbaki Gölpınarlı söz konusu mesnevinin Şâhidî'ye ait olduğunu söylemektedir. Nuri Şimşekler de *Tırâş-nâme*'nin Şâhidî'ye ait olabileceğini söylemektedir (Gölpınarlı 1983, s. 140; Şimşekler, 1998, s. 51).

¹¹ Abdülbaki Gölpınarlı Farsça *Işk-nâme*'nin Mevlânâ veya Sultan Veled'e atfedilse de üslubu, kafiye inşaları, vezin hususiyetleri, dildeki aksaklık ve düşüklük, kelimelerdeki kuvvetsizlik ve eda açısından Şâhidî'nin eseri olduğunu kaydetmektedir. Ayrıca yine Gölpınarlı'nın tespitine göre Şâhidî'nin *Gülşen-i Tevhid* adlı eserine ait bir nüshanın kenarında şairin divançesi ve *Tırâş-nâme* ve *Işk-nâme*'nin de kaydedilmiş olması eserin Şâhidî'ye aidiyeti bakımından dikkate değerdir (1983, s. 140). Nuri Şimşekler'in tespitine göre söz konusu eser 1887 yılında Sultan Veled'e isnad edilerek İstanbul'da basılmıştır. Yine Nuri Şimşekler, Şâhidî'nin *Gülşen-i Vahdet* adlı eserinin sonundaki 52 beyitlik manzumenin de *Işkenâme-i Şâhidî* adıyla mecmualara farklı bir eser gibi dâhil edildiğini söylemektedir. Ancak bu eser Türkçedir ve müstakil olarak adı anılan *Işk-nâme* ile karıştırılmamalıdır (Şimşekler, 1998, s. 50-51).

¹² *Işk-nâme* ve *Tırâş-nâme*'de olduğu gibi Mevlânâ'ya (bazen de Sultan Veled'e) ait olduğu düşünülen *Risale-i Âfâk u Enfîs*'ün Şâhidî'ye ait olduğu söylenmektedir (Gölpınarlı, 1999, s. 273; Şimşekler, 1998, s. 50-52). Eserin kütüphanelerde az sayıda nüshası tespit edilmiştir. Eser üzerine Mürşide Topcu tarafından 2009 yılında Yüksek Lisans tezi hazırlanmıştır.

¹³ Bu eserden bahseden tek kaynak Sahîh Ahmed Dede'nin *Mecmûatü't-Tevârîhi'l-Mevleviyye*'sidir (2003, s. 267).

¹⁴ Bu eserden bahseden tek kaynak Sahîh Ahmed Dede'nin *Mecmûatü't-Tevârîhi'l-Mevleviyye*'sidir (2003, s. 267).

¹⁵ Bu eserden bahseden tek kaynak Sahîh Ahmed Dede'nin *Mecmûatü't-Tevârîhi'l-Mevleviyye*'sidir (2003, s. 267).

¹⁶ Ayrıca Süleymaniye Kütüphanesi'ndeki *Müfîdül-Müstefîdîn* adlı eserin müellifi de Şâhidî olarak kaydedilmiştir. Kaynaklarda bu eserin Şâhidî'ye ait olduğuna dair herhangi bir kayda rastlanmamıştır. Söz konusu eser üzerine 2012 yılında Ayşe Er Eliaçık tarafından bir Yüksek Lisans tezi hazırlanmaya başlanmıştır. Çalışmanın başlığında eser *Tuhfe-i Şâhidî*'ye yazılmış Arapça bir nazire olarak kaydedilmiştir. Muhittin Eliaçık danışmanlığında yürütülen çalışmanın tamamlanıp tamamlanmadığına dair bilgiye ulaşılamamıştır. // Yusuf Öz bu isimle kaydedilmiş olan eserin yazarının belli olmadığını; 1643 yılında *Tuhfe-i Şâhidî*'ye nazire olarak kaleme alındığını söylemektedir (1999, s. 110).

¹⁷ Şâhidî ölümünden sonra da anılmaya devam etmiştir. Evliya Çelebi, seyahatnamesinde Muğla'da Şâhidî'nin "muallimhanesi"nden bahsetmektedir. Öyle ki şehrin çocukları burada eğitim görmektedir ve sayıları binden fazladır. Hatta *zîhn-i sakîm* çocukların burada birkaç ders aldıktan sonra iyileştikleri de söylenmektedir (2013b, s. 105).

Mevlânâ'nın da ifade ettiği gibi şairlik iddiasında bulunmamıştır. Çünkü şiir, fikirlerin muhatabına aktarılması için vasıta konumundadır. Dolayısıyla şiirde sanat gösterme gayesi ikinci plandadır. Nuri Şimşekler'in Mevlânâ'dan alıntılanarak aktardığı “İnsanlar bundan zevk alıyor onun için söylüyorum, oysaki benim nezdimde şiir basitlikten ibarettir.” sözü (2009, s. 160) Mevlânâ'nın (çalışma özelinde Şâhidî'nin) şiir sanatına yaklaşımını özetlemektedir. Latîfî, “fenn-i şi'ire ol kadar müdâvemet ve isti'mâl ü mümâreset itmemişdür” diyerek (2000, s. 321) Şâhidî'nin şiire (Divan'ında yer alan sanat gösterme gayesiyle yazılmış şiirler) çok fazla zaman ayırmadığını (dolayısıyla şiirin başat işi olmadığını) söylemiştir. Kınalızâde Hasan Çelebi ise “eş'ârında halâvet yokdur” diyerek (2017, s. 466) Şâhidî'nin şairliğini eleştirmiştir. Bunun yanında Mevlevîlik çevresinde önemli bir yere sahip olan Şâhidî'nin “Bende-i pîr-i harâbâtım mürîd-i bâdeyim” mısraıyla başlayan gazelinin Şeyh Gâlib tarafından tahmis edilmiş olması (Okcu, 2011, s. 284-285) onun zaman zaman başarılı söyleyişler de yakaladığının göstergesidir. Ancak Gâlib'in tahmisini “Şâhidî Dede el-Meşhûr Müellif-i Tuhfe...” şeklinde başlıklandırması Şâhidî'nin manzum sözlüğüyle ünlendiğini de kanıtlar niteliktedir. Nitekim Şâhidî'den sonra yazılan pek çok manzum sözlük de birer nazire niteliği göstermektedir.¹⁸ Şeyh Ahmed'in, Abdülmecitâde Hafız Efendi'nin, Kusûrî Ömer Efendi'nin¹⁹, Fedâyî'nin (Yakar, 2007, s. 1017, 1019), Şemsî Dede (Düzenli ve Turan, 2016, s. 122-123), Hasan Rızâyî'nin, Abdurrahman Zâhidî'nin, Mustafa Keskin b. Osman'ın, Sünbülzade Vehbî'nin (Öz, 2016, s. 201, 223, 237, 247) vd. eserlerinin Şâhidî'nin eserine nazire²⁰ olduğu bilinmektedir.²¹ Öyle ki Güler Doğan Averbek'e göre *Tuhfe-i Şâhidî* ile birlikte dillerinden biri Türkçe olan manzum sözlük geleneği teessüs etmiş olur (2019, s. 65).²² Hatta başka türden eser yazan bir yazarın dahi kelime ve

¹⁸ *Yazma Eserler Veritabanı*'nda kaydedilmiş bazı yazmalarda “Şâhidî misüllü...” ifadesine rastlanmaktadır (bkz. Bibliyografik kayıt numarası: 198257).

¹⁹ Kusûrî'nin *Tuhfe-i Kusûrî* olarak bilinen eserinin bir diğer ismi *Tazmîn-i Şâhidî* dir. Söz konusu eser Kudret Altun tarafından 2002 yılında neşredilmiştir.

²⁰ *Yazma Eserler Veritabanı*'nda *Mahmudiyye* adıyla kaydedilen manzum lügatin *Tuhfe-i Şâhidî* de bazı değişiklikler yapılmak suretiyle kaleme alındığı söylenebilir (bkz. Bibliyografik kayıt numarası: 34774; 34785). // Benzer şekilde Mehdî adlı müellif tarafından kaleme alınmış olan *Genc-i Ta'al* adlı eserin de Şâhidî tarzında yazıldığı kaydedilmiştir (bkz. Bibliyografik kayıt numarası: 34775).

²¹ XVII. yüzyıl şairlerinden Hevâî/Üsküfî'nin 1631 yılında kaleme aldığı *Makbûl-i Ârif* isimli eserin “Potur Şâhidî” olarak anılması da dikkat çekicidir. Eser müstensihler tarafından taşralı anlamında “Potur Şâhidî” ismiyle anılmış ve halk arasında bu isimle ünlenmiştir. Hevâî/Üsküfî, eserini kaleme alırken Şâhidî'nin tarzını örnek alarak sözlük yazdığını ifade etmektedir (Okumuş, 2009, s. 826; Dervişbegoviç, 2022). Evliya Çelebi de Şâhidî'nin eserine nazire olarak lisân-ı Bosnevî üzere bir lugat kaleme alındığından bahsedip eserden örnek kesitlere yer vermektedir. Çelebi'nin eserden verdiği kesitin bir kısmı şöyledir (2013a, s. 230):

“Boğ tanrı yedno birdir hem yedno vahdeti
Duşe cândır çoyik âdem dirliğidir jiveti”

Eser üzerine yapılmış çalışmalar Güler Doğan Averbek tarafından tespit edilmiştir (2018, s. 100-101).

²² Yazmalar arasında *Nazîre-i Tuhfe-i Şâhidî* adıyla kaydedilmiş eserlere rastlamak mümkündür. Osman b. Keskin'e ait 612125 ve 82891 bibliyografik kayıt numaralı eserler örnek olarak verilebilir.

vezin söz konusu olduğunda kıstas aldığı eserin *Tuhfe-i Şâhidî* olması dikkat çekicidir.²³ Osmanlı Müellifleri isimli eserde Hâfız Abdullah Efendi'nin “*Şâhidî manzumesi tarzında...*” Farsça manzum bir lügat yazdığının söylenmesi (Bursalı Mehmed Tahir, 2016b, s. 569) Şâhidî'nin *Tuhfe*'sinin bir eser ismi olmaktan öte bir tür ismi hâline geldiğinin kanıtıdır.

Şâhidî babasının kendisine manzum sözlükler okuttuğunu *Tuhfe-i Şâhidî* adlı eserini kendisinden önce kaleme alınmış olan *Tuhfe-i Hüsam*'a bir nazire olarak yazdığını eserinin başında şöyle ifade etmektedir:

“Diledim kim yazam bir hoşça nâme

Nazîre ola ol Tuhfe-i Hüsamê” (Muğlalı Şâhidî İbrahim Dede, 2005, s. 68).

Âşık Çelebi, Şâhidî'nin en bilinen eseri olan *Tuhfe-i Şâhidî*'yi överek “her kudek ki okımuşdur pür-ma'rifet olmuşdur her sabî-i gabî ki ez-berlemişdür, hâfız-ı lügat-ı Arabiyyet ü şer'at olmuşdur” demiş ve *Gülîstân*'ı Türkçe ve faydalı şekilde şerh ettiğini söylemiştir (2010, s. 1410). *Gülşen-i Tevhîd* adlı eseri Gelibolulu Âlî tarafından hoşça tarh edilmiş; *Tuhfe-i Şâhidî* ise “hûb u mu'teber eserdür” şeklinde anılmıştır (İsen, 1994, s. 232). Kınalızâde Hasan Çelebi *Tuhfe-i Şâhidî* hakkında “İklîm-i 'ilm-i fûrs ve memâlik-i ma'ârifê şâh idi ki Lugat-ı Şâhidî gibi isbât-ı müdde'âya şâhidi vardır.” diyerek (2017, s. 466) eserin değerini ortaya koymaktadır. Esrar Dede'nin, tezkiresinde Şeyh Gâlib'in *Tuhfe-i Şâhidî* adlı eserden Farsçayı ve aruzu öğrendiğini kaydetmesi²⁴ (2000, s. 374) ve söz konusu manzum sözlük üzerine sayıları 56'yı bulan şerhler²⁵, fihristler, nazire ve tazminler yazılmış olması (Barlak, 2020, s. 31-34)²⁶ eserin ne denli önemli olduğunun bir başka kanıtıdır.²⁷ Farsça-Türkçe bir sözlük olan *Tuhfe-i Şâhidî* yazıldığı dönemden bu yana eserdeki kelimelerin Arapça,

²³ Dervîş Ahmed Sâdık *Mesnevî*'yi şerh etmek için kaleme aldığı *Lübbü'l-Lübâb* isimli eserinde “...ve her lügatün ma'nâsın tercümede beyân ve tahtlarına erkâm ile işâret eyledüm ümmîdvârüm ki bu dahi Şâhidî merhumun tuhfesi misillü pesendide ve mu'teber ola...” (Yazar, 2011, s. 459) diyerek başarı ölçütü olarak Şâhidî'nin eserini hedeflediğini göstermektedir.

²⁴ İsmail Erünsal'ın tespitine göre Şeyh Galib'in terekesinde yer alan 32 kitaptan biri de *Tuhfe-i Şâhidî*'dir (Erünsal, 2024, s. 190).

²⁵ Şâhidî'nin şerh yazılan bir başka eseri *Gülşen-i Tevhîd*'dir. Süleymaniye Kütüphanesi, Hacı Mahmud Efendi koleksiyonunda bulunan 256576 bibliyografik kayıt numaralı eser *Şerb-i Gülşen-i Tevhîd* adını taşımaktadır. Eserin dilinin Türkçe olduğu kaydedilmekle birlikte yazarı belli değildir. // Ayrıca Muhammed Said Hemdemî de *Hadîkatü'l-Ma'rife Şerb-i Gülşen-i Tevhîd* adlı eserinde söz konusu eseri şerh etmiştir. Mısır Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmalar kataloğunda yer alan kayıttan eser hakkında bilgiye ulaşılmaktadır. Hüseyin Şıra eldeki verilerden hareketle eserin tam bir şerh olmadığını düşünmektedir (Şıra, 2022, s. 26-27).

²⁶ *Tuhfe-i Şâhidî* üzerine yazılmış olan şerhlerin, tercümelerin ve fihristlerin neşri ve muhtevası üzerine yapılan çalışmalar bibliyografya kısmında “Şâhidî'nin Eserlerinin Şerhleri ve Tercümeleri Hakkında Çalışmalar” başlığında; söz konusu şerh, tercüme ve fihristlerin yazma ve basma nüshaları “Şâhidî'nin Eserlerinin Anlaşılmasını Sağlayan ve Kullanımını Kolaylaştıran Eserler” ve “Şâhidî'nin Eserlerinin Çevirileri” başlıklarında listelenmiştir.

²⁷ *Seyahatname*'de kuyumcu Simyon'un *Yanvan/Yanevan Tarihi*'ni okuduğunu buna karşılık Evliya Çelebi'nin Simyon'a *Şâhidî Lügatî*'ni okuttuğunu kaydetmesi dikkat çekicidir (2013a, s. 37).

Latince, İngilizce, Almanca (Öz, 1999, s. 89-95)²⁸ ve Fransızca (Çelebioğlu, 1994, s.78)²⁹ karşılıkları da verilerek kaleme alınmış/yayımlanmıştır.³⁰ Ayrıca eser Rumcaya da manzum olarak tercüme edilmiştir (Bursalı Mehmed Tahir, 2016a, s. 100).³¹

Şâhidî hakkında yapılmış çalışmaların sayıca çok fazla olması sebebiyle konu hakkında bir bibliyografya çalışması yapılma ihtiyacı duyulmuş, bu sayede konu hakkında yapılmış çalışmaların tasnifi ve yapılabilecek yeni çalışmaların tespiti mümkün hâle gelmiştir. Bu kapsamda şair hakkında bugüne kadar Türkiye’de ve Türkiye dışında kaleme alınmış makale, bildiri, tez, kitap, kitap bölümü vd. yayınları bir araya getiren bu çalışmada Şâhidî’nin eserlerinin yazma nüshaları ile eserlerine yazılan şerh, fihrist, nazire ve tazminlerin Türkiye ve dünya kütüphanelerinde yer alan yazma nüshaları da listelenmiş ve tasnif edilmiştir. Yapılan bu çalışma Şâhidî’nin Mevlevîlik ve Muğla kültür dünyasındaki değerini ve bilim âlemindeki yerini tespit etmeyi amaçlamaktadır. Ayrıca Muğla’da Şâhidî ve Mevlevîlik hakkında yapılmış bilimsel toplantılar ve üniversite bünyesindeki araştırma merkezi ile öğrenci toplulukları da bu noktada anılabilir. Şâhidî’nin Muğla’nın önemli değerlerinden biri olması sebebiyle Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi bünyesinde “Şahidî Uygulama ve Araştırma Merkezi”³² kurulmuştur. Yine aynı üniversitede öğrenci topluluklarından “Şahidî Topluluğu” da Doç. Dr. Hasan Yaşaroğlu koordinatörlüğünde etkinlik göstermektedir. Bu topluluğun etkinliklerinden biri Merkez ve Topluluğun ortaklaşa düzenlediği 12 Aralık 2024 tarihli Muğla Değerlerinden Şahidî ve Mevlevîlik Kültürü panelidir. Bunun yanında Şâhidî -ve Mevlevîlik- konulu bilimsel toplantılar da yapılmıştır. Muğla’da ilki 17 Aralık 2014 tarihinde I. Uluslararası

²⁸ Brian Braxton, British Museum, Harl. 5494; el-Hâc Mûsâ eş-Şerefi b. el-Hâc Hasan el-‘Abbâsi, British Museum, Sloane 3583 Latince karşılıkları Solomon Negri tarafından yazılmıştır; Solomon Negri, British Museum, Sloane 4084 (Öz, 1999, s. 90).

²⁹ Âmil Çelebioğlu eserin Fransızcaya tercüme edildiğini söylemiş ve British Museum, Or. 7003’te kayıtlı bir eserden bahsetmiştir (1994, s. 78).// Eserin Paris’te bulunan kütüphanelerden Bulac’ta Fransızca çevirileri vardır. *Ferbeng-i Şâhidî, Kitab-ı Tuhfe-i Şâhidî* adıyla kaydedilmiştir.

³⁰ Paul Babinski, Antoine Galland’dan aktardığı bilgiye göre *Tuhfe-i Şâhidî*’nin Fransızca, Latince, Yunanca, İtalyanca, İspanyolca, Arapça, İbranice’ye aktarıldığını, orijinal dili olan Farsça ve Türkçe de sayılırsa eserin toplam dokuz dilde varlık gösterdiği söylemektedir (2019, s. 241).

³¹ Bursalı Mehmed Tahir *Tuhfe-i Şâhidî*’nin Arap âlimlerinden İbrahim bin Süleyman-ı Ezheri tarafından mufassal olarak, Abdülkadir Bağdadi ve Ağrıbozlu (Eğribozlu) Ahmed-i Selâmi tarafından muhtasar olarak Arapçaya aktarılmıştır. Ayrıca Mehmed Tahir, eserin manzum olarak Rumcaya tercüme edilmiş bir nüshanın da Yahya Efendi Kütüphanesi’nde bulunduğunu söylemektedir (2016a, s. 100). Ayrıca Yenikapı Mevlevîhanesi şeyhlerinden Safiullah Musa Dede söz konusu eseri *Ta’rîb-i Şâhidî* adıyla (Süleymaniye Kütüphanesi, Mehmet Taviloğlu koleksiyonu, bibliyografik kayıt numarası, 646883) Arapçaya aktarmıştır. Çeşitli koleksiyonlarda söz konusu müellife ait birçok yazma mevcuttur.

³² Üniversite bünyesinde kurulmuş olan söz konusu merkezin hedefi şöyle ifade edilmektedir: “Şahidî Uygulama ve Araştırma Merkezi Mevlevîlik, Muğla Mevlevîliği ve Şahidî İbrahim Dede hakkında inceleme ve araştırma yapmak üzere kurulmuştur. Merkezimiz öncelikle bir disiplin olarak tasavvufu, Anadolu’da kurulan Mevlevîliği ve kurucusu Mevlânâ Calâeddin Rûmî’yi, Muğla Mevlevîliği’nin öncüsü ve temsilcisi Şahidî’yi araştırmayı hedeflemektedir.” (URL-1)

Mevlevîlik ve Şâhidî Sempozyumu³³; ikincisi 17-18 Aralık 2015 tarihinde II. Uluslararası Şâhidî ve Mevlevîlik Sempozyumu gerçekleştirilmiştir. Ayrıca Şâhidî üzerine kaleme alınmış olan pek çok bilimsel çalışma, tez ve kitap vardır. Bunlar çalışmamızın bibliyografya kısmına listelenecektir. Bibliyografyanın hazırlanma aşamasında *Yüksek Öğretim Kurumu Tez Merkezi*'nden (URL-2), *Dergipark*'tan (URL-3) ve yazma eserlerin tespiti için Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı'nın *Yazma Eserler Veritabanı*'ndan (URL-4) yararlanılmıştır.

Şâhidî'nin Hayatı ve Edebî Kişiliği Hakkında Yapılan Çalışmalar

Tezkirelerde Şâhidî

Ahmet Rıfat (2004). Şâhidî. *Lügât-ı Tarihiyye ve Coğrafîyye*, Cilt: 3-4, Tıpkıbasım. Keygar Neşriyat, 131.
Ali Enver (2013). Şâhidî Dede. *Semâ-hâne-i edeb.* haz. Sadık Erdem. Türk Tarih Kurumu Yayınları, 105-106.

Âşık Çelebi (2010). Şâhidî. *Meşâ'irü's-Şu'arâ 3 inceleme-metin.* haz. Filiz Kılıç. İstanbul Araştırmaları Enstitüsü, 1410-1411.

Babacan, İsrail (2010). Şâhidî Dede. *Tezkire-i Mecâlis-i Şu'arâ-yı Rum Garîbî Tezkiresi.* Ankara Vizyon Yayınevi Yayınları, 95-96.

Bursalı Mehmed Tahir (2016). Şâhidî İbrahim Dede. *Osmanlı müellifleri, 1. cild*, haz. M. A. Yekta Saraç. Türkiye Bilimler Akademisi, 99-101.

Esrar Dede (2000). Şâhidî Dede. *Tezkire-i Şu'arâ-yı Mevlevîyye.* haz. İlhan Genç. Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları, 250-253.

Hafız Hüseyin Ayvansarâyî (2017). Şâhidî Seyyid İbrâhîm Dede Efendi. *Vefeyât-ı Ayvansarâyî*, haz. Ramazan Ekinci, T. C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yazmalar Genel Müdürlüğü, 201.

İsen, Mustafa (1994). Şâhidî. *Künbü'l-Abbâr'ın tezkiire kısmı.* Atatürk Kültür Merkezi Yayınları, 232-233.

Latîfî (2000). Şâhidî. *Tezkiretü's-Şu'arâ ve Tabsiratü'n-Nuzamâ.* haz. Rıdvan Canım. Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları, 320-321.

Kınalızâde Hasan Çelebi (2017). Şâhidî. *Tezkiretü's-Şu'arâ.* haz. Ayşe Sungurhan. T. C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü, 466-467.

Mehmet Nâil Tuman (2001). Şâhidî Dede. *Tuhfe-i Nâilî divân şairlerinin muhtasar biyografileri*, C. II, haz. Cemâl Kurnaz ve Mustafa Tatçı. Bizim Büro Yayınları, 378.

³³ Bu sempozyumda sunulan bildiriler editörlüğünü Nilgün Açık Önkaş'ın yapmış olduğu *Kültürümle Kucaklaşıyorum Değerler Eğitiminde Muğla'nın Ulu Çınarı Şâhidî* (2015) isimli kitapta yayımlanmıştır.

Mustafa (Cârullahzâde) (2017). Şâhidî. *Beyânî tezkiresi (Tezkiiretü's-Şu'arâ)*, haz. Aysun Sungurhan, T. C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü, 100.

Osmânzâde Hüseyin Vassaf (2006). *Sefîne-i Evliyâ*. Cilt 5, haz. Mehmet Akkuş ve Ali Yılmaz. Kitabevi, 166.

Şemseddin Sâmî (1311). Şâhidî. *Kamusu'l- A'lâm*. 4. Cilt, Mihran Matbaası, 2836.

Güncel Çalışmalar

Açık Önkaş, Nilgün (2011). Osmanlı döneminde Muğlalı şairler. *Muğla Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 26, 53-66.

Açık Önkaş, Nilgün (2012). *Muğlalı İbrahim Şahidi*. Esin Matbaası.

Açık Önkaş, Nilgün ve Muhyeva, Banu (2015). Şâhidî'de 'ben ve öteki'. *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*. ed. Nilgün Açık Önkaş, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 99-104.

Açık Önkaş, Nilgün (2013). Eğitici yönüyle Muğlalı Şâhidî. *Muğla Değerleri Sempozyumu Bildiri Kitabı*, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Basımevi, 65-69.

Açık Önkaş, Nilgün ve Coşkun, Mustafa Volkan (2015). Şâhidî'de felsefi yaklaşım. II. *Uluslararası Mevlevîlik ve Şâhidî Sempozyumu*. 17 Aralık 2015, sözlü sunum.

Açık Önkaş, Nilgün (2016). Şâhidî: d. 875/1470-öl. 957/ 1550. *Klasik Türk Edebiyatında Mevlevîlik Kültürü ve Mevlevî Şairler*. Gece Kitaplığı, 263-265.³⁴

Aker, C. (1938). İbrahim Şahidi. *Muğla Halkevi Dergisi*, 15, 5-6.

Aker, C. (1938). İbrahim Şahidi. *Muğla Halkevi Dergisi*, 16, 5-6.

Aker, C. (1938). İbrahim Şahidi. *Muğla Halkevi Dergisi*, 17, 5-6.

Arısoy, Şeyda (2021). Muğlalı Şâhidî'nin Hafız-ı Şirâzî'ye nazirelerinde rind ve zahid. *Uluslararası Tasavvuf ve Edebiyat Sempozyumu Bildiriler Kitabı*, ed. Asuman Gökhan, 269-288.

Ayhan, Gökben (2016). Ula'da Hüsamettin efendi türbesi. *Arkeoloji ve Sanat*, 151, 181.190.

Ayhan, Gökben (2024). Muğla'da Şahidi efendi ve oğullarına ait mevlevî yapıları. *Muğla Değerlerinden Şahidi ve Mevlevîlik Kültürü*, 12 Aralık 2024, sözlü sunum.

Aykırı, Kudret ve Aydın, Yıldırım (2015). Öğrencilerin Şâhidî'ye hediyesi: bizim Şâhidîmiz. *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*, ed. Nilgün Açık Önkaş, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 105-112.

³⁴ Söz konusu eser Nilgün Açık (Önkaş)'ın 2002 yılında tamamladığı doktora tezinin kitaplaştırılmış hâlidir. Doktora tezi *Divan Edebiyatında Mevlevîlik Etkisi ve Mevlevî Şairler* başlığını taşımaktadır.

- Aykırı, Kudret vd. (2015). Geç kalan buluşma: öğrencilerin Şâhidî ile tanışması. *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*. ed. Nilgün Açık Önkas, Muğla: Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 91-98.
- Aykırı, Kudret ve Yıldırım Aydın (2015). *Muğla'nın önemli bir değeri: Şahidi: (öğretmenler için etkinlik örnekleri)*. İl Kültür ve Turizm Yayınları.
- Coşkun, Mustafa Volkan (2015). Şahidi'de dil ve anlatım ilişkisi. *II. Uluslararası Mevlevîlik ve Şâhidî Sempozyumu*. 17 Aralık 2015, sözlü sunum.
- Çıpan, Mustafa (1986). *Muğlalı Şâhidî Dede: (hayatı-şahsiyeti-eserleri)*. Nur Basımevi.
- Çıpan, Mustafa (2010). Şâhidî, İbrahim. *TDV İslâm Ansiklopedisi*, (C.38, ss. 237-274).
- Çıpan, Mustafa (2012). *Muğlalı Şâhidî*. Esin Matbaası.
- Çıpan, Mustafa (2014). *Muğlalı Şâhidî dede: (hayatı-şahsiyeti-eserleri)*, İlim Yayma Cemiyeti Muğla Şubesi Yayınları.
- Dönmez, Hanife (2024). Şahidi'de ilahi aşk. *Muğla değerlerinden Şahidi ve mevlevîlik kültürü*, 12 Aralık 2024, sözlü sunum.
- Eroğlu, Zekâî (1939). Şahidî İbrahim dede. *Muğla Tarihi*. Marifet Basımevi, 283-288
- Duman, Ali. (2015). Şâhidî'nin eğitim yönü. *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*. ed. Nilgün Açık Önkas, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 51-60.
- Gönül, Gizem Ece ve Nesrin Aydın Satar (2024). Muğla basılı yayınında Şahidi. *Muğla değerlerinden Şahidi ve mevlevîlik kültürü*, 12 Aralık 2024, sözlü sunum.
- Günay, Ercan (2015). Şâhidî'nin şiirlerinde tasavvufî unsurlar. *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*. ed. Nilgün Açık Önkas, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 32-37.
- Hakses, Ali Rıza (tarih yok). Şâhidî Efendi. *Muğla Mentеше büyükleri*. Muğla Valiliği İl Kültür Müdürlüğü, 56-57.
- Nalçakar, Ayfer ve Arif Özgür Ülger (2015). Muğla'da bir çınar 'İbrahim Şâhidî Dede' hayatı ve eserleri. *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*. ed. Nilgün Açık Önkas, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 7-16.
- Sarıkcıoğlu Ökten, Melike (2024). Şahidi döneminde Muğla. *Muğla değerlerinden Şahidi ve mevlevîlik kültürü*, 12 Aralık 2024, sözlü sunum.
- Tan, Bünyamin. "Şâhidî, Muğlalı İbrahim Dede". *Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü*. <http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/sahidi-muglali-ibrahim-dede>. [erişim tarihi: 04.01.2025].

Şâhidî'nin Menkıbevi Kişiliğinden Bahseden Çalışmalar³⁵

Önal, Mehmet Naci (2013). Şahidî-a, Şahidî-b, Şahidî-c, Şahidî-ç, *Muğla efsaneleri*, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Yayınları, 217-224.³⁶

Şâhidî'nin Eserlerinin Neşredildiği Çalışmalar

Arap Harfli Neşir Çalışmaları

Hüsrevan, Muhammed Hüseyin ve Rıza Eşref-zade (1993). *Gülşen-i Tevhid, Şerb-i Müfredat-ı Mesnevî/Şâhidî Dede Muğlavî*, Cihan-endişe-i Kûdekân.

İbrahim Dede Şâhidî Muğlavî (h. 1391/m. 2012). *Dîvân-ı Fârisi-yi Şâhidî*, tashih ve tahkik: Hüseyin Armin, İntişârât-ı Erk Yayınları.³⁷

İbrahim Şâhidî 1275 (1858), Tuhfe-i Şâhidî, Matbaa-i Amire, İstanbul, 63 s.

Kebîrî, Ahmed Ma'rûf (1393). *Gülşen-i Tevhîd: Şerb-i Müfredât-ı Mesnevî-Şâhidî Dede Muğlavî*, İntişârât-ı Risâlet.

Muğlavî, İbrahim Şâhidî (1399). *Gülşen-i Tevhîd: Şerb-i Ebyât-i ez-Mesnevî-i Ma'nevî*, nşr. Tawfiq H. Subhani, Neşr-i Gôyâ.

Şâhidî, Dîvân-ı Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Osman Huldi Öztürk, bibliyografik kayıt numarası: 316464.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 576558, (1298 yılında İstanbul'da Mekteb-i Tıbbiye Matbaası'nda basılmıştır).

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Basmalar, bibliyografik kayıt numarası: 463193.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Hacı Selim Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hüdaî Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 367074 (1298 yılında Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Matbaası'nda basılmıştır.)

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler Basma, bibliyografik kayıt numarası: 60480, (Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Matbaası'nda basılmıştır, tarihi belli değildir).³⁸

³⁵ Şâhidî'nin menkıbevi yönüne/gösterdiği kerametlere dair bazı anekdotlara *Gülşen-i Esrâr* adlı eserinde rastlamak mümkündür. Henüz buluşmadan Sultan Dîvânî ile uzaktan iletişim kurduğu, zaman zaman Dîvânî'nin yanında zuhur ettiği, kendisini yanına çağırdığına dair anekdotlar anlatılmaktadır (Şimşekler, 1998, s. 19-23; Gölpınarlı, 1983, s. 134-135). Esrar Dede'nin, henüz annesinin beşiğindeyken *meşgul-i ism-i celâl* olduğunu söylemesi de (2000, s.251) bu çerçevede değerlendirilebilir. Elbette bunu çok erken yaşta dile geldiği şeklinde yorumlamak da mümkündür.

³⁶ Söz konusu çalışmada Şâhidî'ye hakkında derlenmiş 4 menkıbenin metnine yer verilmiştir.

³⁷ 2012 yılında neşredilen bu çalışmanın yayımlanmasında katkısı olan Prof. Dr. Nuri Şimşekler, eserin Türkçe çevirisini neşre hazırlamaktadır.

³⁸ Mithat Baharî Beytut tarafından Türkçeye aktarılan eserde *Gülşen-i Tevhîd*'in 1298 yılında İstanbul Tıbbiye Mektebi matbaasında Musul Vilayeti adliye müfettişi Serezli Ahmed Niyazi tarafından bastırıldığından bahsetmektedir. Ahmed Niyazi eseri halka bir hizmet olarak bastırıldığını ifade etmektedir (İbrahim Şahidi, 2002, s.10).

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Konya Yusuf Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Yusuf Ağa Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 112075.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Konya Yusuf Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Yusuf Ağa Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 113111.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Basma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 215139.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 256938.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasib Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 272158, (1298 yılında İstanbul'da Matbaa-i Tıbbiye-i Şahane'de basılmıştır.)

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İzmirli İsmail Hakkı, bibliyografik kayıt numarası: 285402, (1298 yılında İstanbul'da basılmıştır.)

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İzmirli İsmail Hakkı, bibliyografik kayıt numarası: 285395, (1298'de İstanbul'da basılmıştır.)

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Sami Benli, bibliyografik kayıt numarası: 408549.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîdî Şâhidî, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 575954.

Şâhidî, Lügat-ı Şâhidî ve Subha-i Sıbyan, Sivas Ziya Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Sivas Basma, bibliyografik kayıt numarası: 452441.

Şâhidî, Lügat-ı Şâhidî, Sivas Ziya Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Sivas Basma, bibliyografik kayıt numarası: 522864.

Şâhidî, Lügat-ı Şâhidî, Sivas Ziya Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Sivas Basma, bibliyografik kayıt numarası: 452446.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler Basma, bibliyografik kayıt numarası: 41294.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 63869.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Müteferrik, bibliyografik kayıt numarası: 391817.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164160.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164159.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Müteferrik, bibliyografik kayıt numarası: 399285.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Müteferrik, bibliyografik kayıt numarası: 399820.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Basma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 213424.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nafız Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 314947.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Osman Huldi Öztürk, bibliyografik kayıt numarası: 316062.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Tahir Ağa Tekkesi, bibliyografik kayıt numarası: 335390.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Zühdü Bey, bibliyografik kayıt numarası: 358861.

Şahidi, İbrahim Dede b. Şeyh Hüdei Salih Dede el-Muğlavi 1275 (1859). Şahidi, İstihkam Alay.litografyahanesi.

Tuhfe-i Şâhidî, İst. 1264 (1848), Matbaa-i âmire, 63 s.

Tuhfe-i Şâhidî, İst. 1269 (1853), Dârü'l-maarif (Şerhi ile birlikte), 63 s.

Tuhfe-i Şâhidî, İst. 1271 (1855), Tophâne-i âmire İstihkam alayları litografya destgahları (Şerhi ile birlikte), 63 s.

Tuhfe-i Şâhidî, İst. 1275 (1859), Tophâne-i âmire İstihkam alayları litografya destgahları (Şerhi ile birlikte), 63 s.

Tuhfe-i Şâhidî, İst. 1284 (1867), -----?, (Şerhi ile birlikte), 63 s.³⁹

Latin Harfli Neşir Çalışmaları

Alkan, Mustafa (2008). *Mecmû'a Milli Kütüphane 2727 [sübhâ-i sıbyân, tuhfe-i şâhidî, tuhfe-i vebbî, aruz risalesi vs.] (inceleme-metin-sözlük-tıpkıbasım)* [Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi]. Erciyes Üniversitesi.

³⁹ Yusuf Öz *Tuhfe-i Şâhidî Şerhleri* başlıklı kitabında *Tuhfe-i Şâhidî*'nin matbu olarak 5 baskısının yapıldığından bahsetmektedir (1999, s. 18-19). Listede yer alan son 5 eser bu eserden alınmıştır.

Çıpan, Mustafa. (1985). *Muğlalı İbrahim Şahidi Hayatı, Edebi Şahsiyeti, Eserleri Divan ve Gülşen-i Vahdet (Tenkitli Metin)* [Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi]. Gazi Üniversitesi.⁴⁰

İbrahim Şahidi. (1967). *Gülşen-i Tevhid*. Çev. Mithat Bahari Beytur. İnkılap ve Aka Kitabevleri.⁴¹

İmamoğlu, Ahmet Hilmi (1993). *Farsça-Türkçe Manzum Sözlükler ve Şahidi'nin Sözlüğü (İnceleme-Metin)* [Doktora Tezi]. Atatürk Üniversitesi.

İmamoğlu, Ahmet Hilmi (2004). *Farsça-Türkçe Manzum Sözlükler ve Şâhidî'nin Sözlüğü (İnceleme-Metin)*. Muğla Üniversitesi Yayınları.

İmamoğlu, Ahmet Hilmi (2005). *Tuhfe-i Şahidi: Muğlalı Şahidi İbrahim Dede (Farsça-Türkçe Manzum Sözlük)*. Muğla Üniversitesi Yayınları.

Khiavi, Zahra Ebrahimoghlu (2024). *Şâhidî ve Farsça Divanı* [Doktora Tezi]. Necmettin Erbakan Üniversitesi, hazırlanıyor.

Kılıç, Atabey (2007). Türkçe-Farsça Manzum Sözlüklerden Tuhfe-i Şâhidî (Metin). *Turkish Studies International Periodical for the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic*, II. Cilt, 4(1), [Tunca Kortantamer Özel Sayısı II], 516-548.

Kılıç, Atabey (2007). *Manzum Sözlük Mecmûası: Konya Mevlânâ Müzesi Kütüphanesi 4026, Tuhfe-i Vehbî, Tuhfe-i Şâhidî, Sübha-i Sıbyân*. Laçın Yayınları.

Şâhidî İbrahim Dede (1996). *Gülşen-i Vahdet*. haz. Numan Külekçi, Akçağ Yayınları.⁴²

Şâhidî İbrahim Dede (2012). *Gülşen-i Tevhid -Tevhid Bahçesi-* çeviri ve notlar: Afif Tektaş, haz. Mustafa Çiçekler, Eren Yayıncılık.

Şimşekler, Nuri (1998). *Şahidi İbrahim Dede'nin Gülşen-i Esrar'ı Tenkitli Metin-Tablil* [Yayımlanmamış Doktora Tezi]. Selçuk Üniversitesi.

Ünlü, Zehra (1967). *Mevlîd-i Şâhidî* [Yayımlanmamış Lisans Tezi]. DTCE.

Yöntem, Melahat (1970-1971). *Şâhidî Mevlîdi (Transkripsiyonlu Metin ve İndeks)* [Mezuniyet Tezi]. İstanbul Üniversitesi.

Şâhidî'nin Eserleri Üzerine Yapılan Çalışmalar

Açık Önkaş, Nilgün (2013). *Mevlana okyanusundan Muğlalı Şâhidî denizine: Şâhidî şiirleri ve açıklamaları*. Muğla Belediyesi Kültür Yayınları.

Açık Önkaş, Nilgün (2014). *Mevlânâ okyanusundan Muğlalı Şâhidî denizine Şâhidî divan'ının anlam dünyası*. Vize Yayıncılık.

Açık Önkaş, Nilgün ve Gürbüz, Yıldız (2015). Şahidi'de Kur'an-ı Kerim'e göndermeler. II. *Uluslararası Mevlevîlik ve Şâhidî Sempozyumu*. 17 Aralık 2015, sözlü sunum.

⁴⁰ Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Çıpan Şâhidî'nin *Türkçe Divan*'ını neşre hazırlamaktadır.

⁴¹ Eser aynı isimle 2002 yılında Kırkambar Kitaplığı tarafından da basılmıştır.

⁴² Çalışma üzerine Nilgün Açık (Önkaş) tarafından Türk Dili dergisinde bir tanıtım yazısı kaleme alınmıştır (1997).

- Akdemir, Ayşegül. "Farsça Dîvân (Şâhidî)". Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü, <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/farsca-divan-sahidi>. [Erişim Tarihi: 04 Ocak 2025].
- Akot, Bülent. (2024). Muğlalı Şâhidî İbrahim Dede'nin Gülşen-i Vahdet adlı eserindeki tasavvufi unsurlar. *Cumhuriyet'in 100. Yılında Düünden Bugüne Muğla, II. Cilt*, ed. Alâattin Karaca-Gulzar Mammadova, 175-186.
- Aslan, Murat "Gülşen-i İrfân (Şâhidî)". Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü, <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/gulsen-i-irfan-sahidi>. [Erişim Tarihi: 04 Ocak 2025].
- Atasever, Ali (2015). Şâhidî divanından yansımalar. *II. Uluslararası Mevlevîlik ve Şâhidî Sempozyumu*. 17 Aralık 2015, Sözlü sunum.
- Catovic, Alena ve Kadric, Adnan (2024). Osmanlı sözlükbilim geleneği: Makbûl-i Ârif'in Tuhfe-i Şâhidî ile ilişkisi. *II. Uluslararası Balkanlarda Türkçe Öğretimi ve Türkoloji Sempozyumu*. 13-15 Aralık 2023, 99-108.
- Cevizci, Bekir (2014). Mevlîd geleneği ve Şâhidî mevlîdi. *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*. ed. Nilgün Açık Önkas, Muğla: Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 67-75.
- Çıpan, Mustafa (1999). Şâhidî İbrahim dede Divançesi'nde bulunan mevlevilik ile ilgili unsurlar ve bir gazelinin şerhi, *Osmanlı'nın 700. Yılında Muğla Sempozyumu*, Muğla 6-7 Mayıs 1999.
- Çoruk, Fatma Jale Gül. (2024). 'Tuhfe-i Şâhidî'nin Ermeni harfli Türkçe nüshasına dair bir inceleme. *RumeliDe Uluslararası Hakemli Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi*. 38, 1316-1352.
- Doğru, Rabia. "Mevlid (Şâhidî)". Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü, <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/mevlid-sahidi>. [Erişim Tarihi: 04 Ocak 2025].
- Elias, Jamal J. (2023). Dictionaries as devotional texts Muğlalı İbrahim Şâhidî's Tuhfe in context. *Sakıp Sabancı Center for Turkish Studies*. 2 Şubat 2023, sözlü sunum.
- Güzel, Bilal. "Gülistân Şerhi (Şâhidî)". Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü, <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/gulistan-serhi-sahidi-tees-1479>. [Erişim Tarihi: 04 Ocak 2025].
- İnce, Yılmaz (2021). Şâhidî'nin manzum lügâtinin söz varlığı üzerine bir değerlendirme. *Karadeniz Araştırmaları: Balkan, Kafkas, Doğu Avrupa ve Anadolu İncelemeleri Dergisi*, XVIII (69), 209-218.
- Kaplan, Fahri (2024). Muğlalı Şâhidî'nin bir gazelinde melamet tavrı. *Cumhuriyet'in 100. Yılında Düünden Bugüne Muğla, II. Cilt*, ed. Alâattin Karaca-Gulzar Mammadova, 187-200.
- Kaska, Çetin. "Risâle-i Âfâk u Enfûs (Şâhidî)". Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü, <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/risale-i-afak-u-enfus-sahidi>. [Erişim Tarihi: 04 Ocak 2025].
- Kaska, Çetin. "Tırâş-nâme (Şâhidî)". Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü, <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/tiras-name-sahidi>. [Erişim Tarihi: 04 Ocak 2025].

Kaska, Çetin. "İşk-nâme (Şâhidî)". Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü, <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/isk-name-sahidi>. [Erişim Tarihi: 04 Ocak 2025].

Öz, Yusuf (1999). *Tuhfe-i Şâhidî Şerhleri*. Selçuk Üniversitesi Yayınları.⁴³

Sinan Nizam, Betül (2021). Bir mecmûanın serencâmı: Süleymaniye kütüphanesi Süleymaniye No. 876'da kayıtlı Şâhidî (manzum sözlük) mecmûası üzerine. *Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi*, V (1), 408-449.

Şafak, Ayhan (2015). Şâhidî'nin sözlükçülük anlayışı. *II. Uluslararası Mevlevîlik ve Şâhidî Sempozyumu*. 17 Aralık 2015, sözlü sunum.

Şimşekler, Nuri (2002). Şâhidî dede'nin Gülşen-i Esrâr'ına göre Afyon ve çevresinde mevlvî muhitleri. *VI. Afyonkarahisar Araştırmaları Sempozyumu Bildirileri*, 10-11 Ekim 2002, Afyon Belediyesi Yayınları, haz. Mehmet Sarlık, 309-317.

Tanç, Nilüfer (2016). Gülşen-i Vahdet'te seyr u sülûk alegorisi olarak yüz. *Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi*, 9(42), 368-375.

Tanç, Nilüfer. "Divân (Şâhidî)". Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü, <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/divan-sahidi-tees-1770>. [Erişim Tarihi: 04 Ocak 2025].

Tanç, Nilüfer. "Tuhfe-i Şâhidî (Şâhidî)". Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü, <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/tuhfe-i-sahidi-sahidi>. [Erişim Tarihi: 04 Ocak 2025].

Tanç, Nilüfer. "Gülşen-i Tevhîd (Şâhidî)". Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü, <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/gulsen-i-tevhid-sahidi>. [Erişim Tarihi: 04 Ocak 2025].

Tanç, Nilüfer. "Gülşen-i Vahdet (Şâhidî)". Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü, <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/gulsen-i-vahdet-sahidi>. [Erişim Tarihi: 04 Ocak 2025].

Topcu, Mürşide (2009). *İşkenâme, Tırâşnâme, Risâle-i Âfâk u Enfus (metin-çeviri-inceleme)* [Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi]. Selçuk Üniversitesi.

Uçan Eke, Nagehan (2016). Şâhidî'nin şüirlerinde tasavvufî metaforlar. *Osmanlı Mirası Araştırmaları Dergisi*, III (5), 12-24.

Verburg, Antoinette C. (1997). The Tuhfe-i Şâhidî: A sixteenth century Persian-Ottoman dictionary in rhyme. *Part I. Archivum Ottomanicum*. 15, 5-87.

Yazar, Sadık (2020). Tuhfe-i Şâhidî'nin Osmanlı telif geleneğindeki etkisine farklı bir örnek: Hatîb'in Hibetü'l-Vehhâb'ı. *KÜLTÜRK: Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi*, 2, 97-131.

Zıldzic, Ahmed ve Drkic Munir (2021). Komentar Rjecnika Tuhfe-i Şâhidî Iz Pera Atfija Bosnevijsa. *Analî Gazî Husrev-Begove Biblioteke*, 50(42), 137-162.

“Şâhidî ve Mevlevîlik” Hakkında Yapılan Çalışmalar

⁴³ Söz konusu eserin 2005 yılında Nüve Kültür Merkezi Yayınları arasından bir baskısı daha yapılmıştır.

Açık Önkaş, Nilgün vd. (2015). Şâhidî'nin Mevlana algısı. *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*. ed. Nilgün Açık Önkaş, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 61-66.

Açıkgöz, Namık (2006). Muğla'da melevilik ve Şahidi. *Mevlânâ Mesnevi ve Mevlevihaneler Sempozyumu*. 30 Eylül-1 Ekim 2006, Manisa, 85-90.

Açıkgöz, Namık (2008). *Şâhidî ve Muğla'da Melevîlik*. Renk Matbaası.

Akyol, Hüseyin (2015). Bir grup ortaokul öğrencisinin Şâhidî'yi tanıma düzeyi ve melevîlik hakkındaki tutumları. *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*. ed. Nilgün Açık Önkaş, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 24-31.

Altınsoy, Hüseyin İlker (2015). Şâhidî ve melevîlik. *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*. ed. Nilgün Açık Önkaş, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 17-23.

Çıpan, Mustafa (1996). Konya Mevlânâ müzesi hazîne-i evrâk arşivi'ndeki belgelere göre Muğla melevîhânesi. *Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi*, 2, 233-250.

Çıpan, Mustafa (01 Aralık 2023). Aşkın bedir hâli Hz. Mevlâna, dîvâne Mehmed çelebi, Muğlalı Şâhidî ve Şeyh Gâlib. *Konferans*, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, sözlü sunum.

Nahmedov, Ahmed ve Açık Önkaş, Nilgün (2015). Şâhidî'nin mısralarında melevî tanımı. *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*. ed. Nilgün Açık Önkaş, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 1-6.

Şafak, Ayhan (2014). Melevî kültüründe sema ve Şâhidî'nin sema redifli gazeli. *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*. ed. Nilgün Açık Önkaş, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, 76-80.

Şimşekler, Nuri (1999). XVI. yüzyılda Muğla ve çevresinde melevîlik ve Şâhidî dede. *Osmanlı'nın 700. yılında Muğla sempozyumu*, 6-7 Mayıs 1999, Muğla, yayınlanmamış bildiri.

Şimşekler, Nuri (2002). Şâhidî dede'nin Gülşen-i Esrâr'ına göre Afyon ve çevresinde melevî muhitleri. *VI. Afyonkarahisar Araştırmaları Sempozyumu-Bildiriler*, Afyonkarahisar: Afyonkarahisar Belediyesi Yayınları, 309-317.

Tanç, Nilüfer (2024). Melevî estetiği. *Muğla Değerlerinden Şahidi ve Melevîlik Kültürü*, 12 Aralık 2024, sözlü sunum.

Yaşaroğlu, Hasan (2024). Mevlâna Celaleddin-i Rûmî sonrası melevîlik ve Muğlalı İbrahim Şahidi Dede. *Muğla Değerlerinden Şahidi ve Melevîlik Kültürü*, 12 Aralık 2024, sözlü sunum.

Şâhidî'nin Eserlerinin Şerhleri ve Tercümeleri Hakkında Çalışmalar

Altuner, Nuran (2005). Şâhin-zâde el-Mar'aşı "Şeyh 'Alî Dilkesîr'in 'Tuhfetü'l-Vüzerâ" adlı eserinin tanıtımı. *I. Kahramanmaraş Sempozyumu*, 6-8 Mayıs 2004 Kahramanmaraş, 143-153.

- Atmaca, Emine ve Kasım Tutar (2022). Ahmed bin Yahya Çelebi'nin Şâhidnâme şerhi. *Asya Studies Akademik Sosyal Araştırmalar*. 6 (22), 99-116.
- Barlak, Eyüp (2020). *Abdülkâdir bin Ömer el-Bağdâdî'nin Şerb-i Tuhfe-yi Şâhidî'si (inceleme-tenkitli metin-sözlük-tıpkıbasım)* [Yayımlanmamış Doktora Tezi]. Erciyes Üniversitesi.
- Bayar, Nurullah (2021). *Alî er-Ruhâvî Tuhfe-i Taksîrî (inceleme-metin 1B-46A)* [Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi]. Harran Üniversitesi.
- Çelik, Aybike (2024). *Mustafa İsmâmeddîn'in Tuhfe-i Şâhidî şerhi: Gülşen-i Şâhidî (inceleme-metin-sözlük)* [Doktora Tezi]. Erciyes Üniversitesi, hazırlanıyor.
- Çelik, Faysal (2021). *Alî er-Ruhâvî Tuhfe-i Taksîrî (48B-92B inceleme-tenkitli metin)* [Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi]. Harran Üniversitesi.
- Demirci, Tuba (2014). *Türk edebiyatında Tuhfe-i Şâhidî şerhleri ve özellikleri* [Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi]. Fatih Üniversitesi.⁴⁴
- Dilkesir Şahinzâde el-Mer'âşî (2015). *Tuhfetü'l-Vüzerâ*. Noya Medya Kitaplığı.
- Ekici, Hasan (2017). *Bosnalı Atfî Ahmed efendi'nin Şerb-i Tuhfe-i Şâhidî'si (inceleme-tenkitli metin-sözlük-dizgin)* [Yayımlanmamış Doktora Tezi]. Adıyaman Üniversitesi.
- Ekici, Hasan (2017). Bosnalı Atfî Ahmed efendi'nin Şerb-i Tuhfe'si ve şerh metodu. *KÜLLİYAT Osmanlı Araştırmaları Dergisi*, 2, 19-36.
- Gönel, Hüseyin (2016). Bosnalı Atfî Ahmed efendi ve Şâhidî şerhi. *TÜKAS 2015: II. Türk Kültürü Araştırmaları Sempozyumu Bildiri Metinleri*, 4-5 Eylül 2015 Saraybosna, 189-194.
- Gönel Hüseyin ve Murat Dalokay (2015). 17. yüzyılda yazılmış bir Şâhidî şerhi: "Hulle-i Şâhidî". *International Journal of Languages Education and Teaching*. UDES 2015, 1407-1413.
- Gümüş, Zehra (2006). *Pîrî Paşa-zâde Celâlî Mehmed b. Abdülbâki, Tuhfe-i Mir [Tuhfe-i Şâhidî Şerhi], (inceleme-tenkitli metin-sözlük-tıpkıbasım)* [Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi]. Erciyes Üniversitesi.
- Gümüş, Zehra (2006). Tuhfe-i Şâhidî şerhlerinden Tuhfe-i Mîr'in şerh metodu. *Mevlânâ, Mesnevî, Mevlevihaneler Sempozyumu*, (30 Eylül-1 Ekim 2006 Manisa), 197-208.
- Gümüş, Zehra (2007). Pîrî Paşa-zâde Mehmed B. Abdü'l-Bâkî El-Cemâlî'nin Tuhfe-i Şâhidî şerhi: Tuhfe-i Mîr. II. *Kayseri ve Yöresi Kültür, Sanat ve Edebiyat Bilgi Şöleni*, 10-12 Nisan 2006, 717-730.⁴⁵
- Gümüş, Zehra (2007). Şâhidî şerhlerinden Tuhfe-i Mîr'de geçen bedenle ilgili unsurlar. *Türk Kültüründe Beden Uluslararası Sempozyumu*, 4-5 Nisan 2007, İstanbul.
- Gündüz, Emrah (2021). Mehmed Musîb efendi ve Tuhfe-i Şâhidî şerhi türündeki "Tuhfetü'l-İrfân" adlı eseri. *Şarkîyat İlmi Araştırmalar Dergisi*, 13 (2), 768-791.

⁴⁴ Bu çalışmanın konusu, 19. yüzyılda yaşamış Murad Molla'nın *Tuhfe-i Şâhidî* üzerine kaleme aldığı şerhtir.

⁴⁵ Bu yazı aynı yıl aynı başlıkla Turkish Studies International Periodical for the Languages, Literature and History of Turkish and Turkic adlı derginin Tunca Kortantamer Özel Sayısı I'de yayımlanmıştır (2007, s. 296-312).

- Kaya, Muhammet (2016). *Akova'lı Zâde Hâtem Ahmed b. Osmân Şerb-i Tuhfe-yi Şâhidî inceleme-tenkitli metin-sözlük*. Gece Kitaplığı Yayınları.
- Köse, İlham (2017). *Bosnalı Sûdî (Ö. 1600)'nin Tuhfe-i Şâhidî şerhi (inceleme-çeviri-yazılı metin)* [Yayımlanmamış Doktora Tezi]. Marmara Üniversitesi.
- Köse, İlham (2018). Sûdî'nin manzum lügat şerhi: Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. *Bir Devr-i Kadim Efendisi: Prof. Dr. Tabir Üzgör'e Armağan*, 540-556.
- Kulaksız, Deniz Şeyma (2020). *Tuhfe-i Şâhidî Şerhleri ve Fabrí Ahmed Celvetî'nin Şerb-i Şâhidî'si* [Doktora Tezi]. Yıldız Teknik Üniversitesi, hazırlanıyor.
- Mete, Ayşegül ve Metin Mete (2019). Manzum sözlük geleneğinin saklı kalmış bir parçası: Ta'ribü's-Şâhidî ve tesirleri. *El-Ruha 5. International Conference on Social Sciences*, 118-127.
- Paksoy, Kezban (2008). Tuhfe-i Mîr'de aruz imlâsına dâir husûsiyetler. *Turkish Studies International Periodical for the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic*, 3(6), 521-535.
- Soyçekiç, Serap (2009). Nâdide Ahmed efendi'nin Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî'si. *Turkish Studies International Periodical for the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic*, IV. Cilt, 4(4) sayı [The Serail of Special Volumes: Dr. Yücel Dağlı anısına: Sözlük, Dictionaries], 906-921.
- Şıra, Hüseyin (2022). *Abdullah Salâhâddin Uşşâkî'nin Terceme-i Gülşen-i Tevhîd'i (inceleme-metin)* [Yayımlanmamış Doktora Tezi]. Ankara Üniversitesi.
- Şıra, Hüseyin (2025). Kaynak metne sadık bir tercüme: Salâhî'nin *Terceme-i Gülşen-i Tevhîd*'deki çeviri tutumu. *Tetkik*, 7, 9-25.
- Tutar, Kasım (2021). *Ahmed Efendi bin Yahya Efendi el-Çelebi'nin "el-Kitâb-ı Şerb-i Şâhidnâme"si (Tuhfe-i Şâhidî Şerhi) (giriş-inceleme-metin-sözlük-tıpkıbasım)* [Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi]. Akdeniz Üniversitesi.
- Yavaş, Serap (2013). Nâdide Ahmed efendi Şerh-i Tuhfe-yi Şâhidî: inceleme-metin-sözlük-tıpkıbasım [Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi]. Erciyes Üniversitesi.
- Zararsız, Şeyma Nur (2015). 'Tuhfetü'l-Mülûk (Tuhfe-yi Şâhidî şerhi): inceleme-tenkitli metin-sözlük-tıpkıbasım [Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi]. Erciyes Üniversitesi.
- Zararsız, Şeyma Nur (2017). Abdurrahman Bin Abdullâh-ı Kuddûsî'nin Tuhfe-yi Şâhidî Şerhi: "Tuhfetü'l-Mülûk". *Hikmet-Akademik Edebiyat Dergisi*, 3(6), 161-176.

Şâhidî'nin Eserlerinin Yazma Nüshaları

Türkçe Divan-ı Şâhidî

Şâhidî, Dîvân-ı Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İzmir, bibliyografik kayıt numarası: 282410.

Şâhidî, Dîvân-ı Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İzmir, bibliyografik kayıt numarası: 282413.

Şâhidî, Dîvân-ı Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Şehid Ali Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 333055.

Şâhidî, Dîvân-ı Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Şehid Ali Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 333056.

Şâhidî. Gazeliyyât. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 256818.

Farsça Divan-ı Şâhidî

Şâhidî İbrahim Dede (1526), Dîvân-ı Shâidî (1b-51b), Princeton Universty Library, 75 s.

Gülşen-i Esrâr

Şâhidî, Gülşen-i Esrâr, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Halet Efendi Ek, bibliyografik kayıt numarası: 262661.

Şâhidî, Gülşen-i Esrâr, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 588260.

Şâhidî, Gülşen-i Esrâr, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 588607.

Gülşen-i Tevhîd

Rûmî İbrâhim Dede, Gülşen-i Tevhid. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Şehid Ali Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 328910.⁴⁶

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Fatih, bibliyografik kayıt numarası: 240708.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 350832.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Serez, bibliyografik kayıt numarası: 383380.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Lala İsmail, bibliyografik kayıt numarası: 295895.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Halet Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 263372.

⁴⁶ *Yazmalar Veri Tabanı*'ndaki erişim bilgileri verilen söz konusu eser Şâhidî adına kaydedilen diğer *Gülşen-i Tevhid*'lerle karşılaştırıldığında aynı eser olduğu görülmüştür. Eserin müellifi Rûmî İbrâhim Dede olarak kaydedilmiştir.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 350150.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 349818.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 257074.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Reşid Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 637098.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Kütahya Vahid Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Vahid Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 520531.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 567697.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 576622.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 576623.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Reşid Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 635155.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Çankırı İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 617833.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Arif-Mehmed Murad, bibliyografik kayıt numarası: 304305.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Farsça, bibliyografik kayıt numarası: 156752.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 606853.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Farsça, bibliyografik kayıt numarası: 156750.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Satın Alınan Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 688890.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Arif-Mehmed Murad, bibliyografik kayıt numarası: 304450.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 26954.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Pertev Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 319843.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 347266.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İzmir, bibliyografik kayıt numarası: 282426.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 434078.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nafiz Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 313886.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Halet Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 263373.

Şâhidî, Müntehebât-ı min Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 261089.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 257012.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Zühdü Bey, bibliyografik kayıt numarası: 358776.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Konya Yusuf Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Yusuf Ağa Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 118020.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 569196.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 585397.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 589493.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 589217.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 588486.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 588481.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 584605.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Tokat Müzesi, bibliyografik kayıt numarası: 594120.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 599244.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Kastamonu Yazma Eser Kütüphanesi, Koleksiyon: Kastamonu Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 456591.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Eskişehir İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 625689.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Afyon Gedik Ahmet Paşa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 620513.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Afyon Gedik Ahmet Paşa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 620511.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 601101.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 610799.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Farsça, bibliyografik kayıt numarası: 157938.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 90794.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 27957.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Nuruosmaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nuruosmaniye, bibliyografik kayıt numarası: 181322.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Muğlalı Hoca Mustafa Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 309365.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 185227.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Muğlalı Hoca Mustafa Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 309349.

Şâhidî, Gülşen-i Tevhîd, Hacı Selim Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Kemankeş, bibliyografik kayıt numarası: 368761.

Gülşen-i Vahdet

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Tercüman, bibliyografik kayıt numarası: 336164.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Hacı Selim Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hüdai Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 366349.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Pertev Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 319844.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 257204.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet (Manzûm), Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Veliyyüddin Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 544780.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Lala İsmail, bibliyografik kayıt numarası: 295896.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Fethi Sezai Türkmen Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 682544.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Arif-Mehmed Murad, bibliyografik kayıt numarası: 304320.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Milli Kütüphanesi, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609941.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Farsça, bibliyografik kayıt numarası: 157894.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Milli Kütüphanesi, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 612910.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Milli Kütüphanesi, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 610806.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Milli Kütüphanesi, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 608540.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Halet Efendi Ek, bibliyografik kayıt numarası: 262660.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Nuruosmaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nuruosmaniye, bibliyografik kayıt numarası: 179948.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Nuruosmaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nuruosmaniye, bibliyografik kayıt numarası: 181331.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Milli Kütüphanesi, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 587208.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Milli Kütüphanesi, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 584551.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Milli Kütüphanesi, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 611058.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 255119.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Kütahya Vahid Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Vahid Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 520514.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Kastamonu Yazma Eser Kütüphanesi, Koleksiyon: Kastamonu Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 456627.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 187132.

Şâhidî, Gülşen-i Vahdet, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Muğlalı Hoca Mustafa Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 309361.

Ruşenî Dede Ömer Aydınî. Külliyyât, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 604471 (Külliyyatın içerisindeki eserlerden biri de Gülşen-i Vahdet'tir).

Tıraşname

Şâhidî, Tıraşnâme, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 83466.

Şâhidî, Tıraşnâme, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İbn Mirza, bibliyografik kayıt numarası: 278459.

Risâle-i Âfâk u Enfüs

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Risâle-i Âfâk ve Enfûs. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 257199.⁴⁷

Tuhfe-i Şâhidî⁴⁸

Türkiye Kütüphanelerinde Bulunan Yazmalar

Amasya

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 387524.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 387524.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 389247.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 386017.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 387216.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 387133.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 387217.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 387362.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 389113.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 388614.

⁴⁷ Ayrıca Süleymaniye Kütüphanesi Mehmed Arif-Mehmed Murad koleksiyonu 304308 bibliyografik kayıt numaralı *Risâle-i Âfâk u Enfûs*'te yazar ismi kaydedilmemekle birlikte Şâhidî, Sultan Veled ve Mevlânâ'ya atfedildiği eserin notlar kısmında zikredilmektedir.

⁴⁸ Şâhidî'nin Tuhfe-i Şâhidî olarak bilinen eserin kataloglarda *Kitab-ı Şâhidî*, *Lugat*, *Lugat-ı Şâhidî* vb. şekillerde kayıtlarına rastlamak da mümkündür.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Gümüşhacı Köyü, bibliyografik kayıt numarası: 389878.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Gümüşhacı Köyü, bibliyografik kayıt numarası: 389838.

Ankara

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Afyon Gedik Ahmet Paşa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 78413.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Afyon Gedik Ahmet Paşa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 619791.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Afyon Gedik Ahmet Paşa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 620572.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 587439.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 587474.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 589872.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 588128.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 591493.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 587443.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 587646.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 575414.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 587457.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 586873.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 587121.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 586843.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 586003.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 585476.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 590503.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 590642.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 590716.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 589455.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 589360.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 589307.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 588098.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Çankırı İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 618395.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Çankırı İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 618804.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Eskişehir İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 625688.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Eskişehir İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 625687.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Eskişehir İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 625686.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 605747.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 608681.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 610705.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 613596.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 608481.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 613745.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 604296.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 607594.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609432.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 613320.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 611279.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 605073.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 606339.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 614651.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 610861.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 605895.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 604321.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609279.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 608248.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609494.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 606586.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 614140.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 598989.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 598966.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 602063.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 603892.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 604253.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 604245.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609114.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 613396.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609592.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 601002.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 601405.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 607966.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 604511.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 614587.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 603981.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 601792.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 596369.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 603299.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 601204.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 606281.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 599850.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609461.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 603324.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 613082.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 607440.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 607483.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 611480.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 608817.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 596474.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 611602.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 599638.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 604489.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 682703.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 612120.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 601188.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 610735.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 612006.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 600338.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609278.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 599717.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 617296.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609742.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 602861.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 607106.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 604464.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 601524.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 606811.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Nevşehir Damad İbrahim Paşa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 592274.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Nevşehir Ürgüp Tahsin Ağa İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 592581.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Nevşehir Ürgüp Tahsin Ağa İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 592580.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Samsun İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 623208.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Samsun İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 622762.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Samsun İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 623457.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Samsun Vezirköprü İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 621562.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Tokat İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 593438.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Tokat İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 593350.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Tokat İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 593361.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Tokat Zile İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 595450.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Milli Kütüphane, Koleksiyon: Tokat Zile İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 595454.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 610435.

Şâhidî, Lugat. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 611490.

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 603200.

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 602144.

Balıkesir

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir Dursunbey İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 417588.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 420053.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 419041.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 420106.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 418976.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 418978.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir Edremit İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 417718.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir Edremit İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 417717.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir Edremit İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 417669.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir Edremit İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 417643.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir Edremit İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 417645.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir Edremit İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 417158.

Bursa

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 27251.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 27569.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 27233.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 26497.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 26498.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 28967.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 29099.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 30233.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 29761.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 26090.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 25955.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 28394.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 29279.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 29398.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Hüseyin Çelebi, bibliyografik kayıt numarası: 32304.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Orhan, bibliyografik kayıt numarası: 36285.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Orhan, bibliyografik kayıt numarası: 36349.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Orhan, bibliyografik kayıt numarası: 36303.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Orhan, bibliyografik kayıt numarası: 36286.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Ulucami, bibliyografik kayıt numarası: 40251.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Ulucami, bibliyografik kayıt numarası: 40436.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Ulucami, bibliyografik kayıt numarası: 39683.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Ulucami, bibliyografik kayıt numarası: 39690.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Ulucami, bibliyografik kayıt numarası: 39692.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Milli, bibliyografik kayıt numarası: 522542.

Çorum

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: İskilip Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 676902.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: İskilip Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 676904.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: İskilip Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 676900.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 125494.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 126008.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 126651.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 125999.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 126669.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 126010.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 126025.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 126668.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 126014.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 125381.

Şâhidî, Kitâb-ı Şâhidî, Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: İskilip Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 676901.

Diyarbakır

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 422703.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 422614.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 421755.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 423509.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 423224.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 423388.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 422086.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 421963.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 423051.

Edirne

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 434454.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 433836.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 433819.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 433835.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 434042.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 433762.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 432816.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 433023.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 433761.

Erzurum

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 442307.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 443269.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 442814.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 443056.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 442481.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 442804.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 442937.

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 689993.

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 443269.

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 442481.

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 442307.

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 442937.

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 442804.

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 442814.

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 443056.

İstanbul

Şâhidî, Lugat, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 342465.

Şâhidî, Lugat-ı Şâhidî, Atıf Efendi Kütüphanesi, Koleksiyon: Atıf Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 376661.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Atıf Efendi Kütüphanesi, Koleksiyon: Atıf Efendi Ek, bibliyografik kayıt numarası: 370137.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Atıf Efendi Kütüphanesi, Koleksiyon: Atıf Efendi Ek, bibliyografik kayıt numarası: 370155.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Atıf Efendi Kütüphanesi, Koleksiyon: Atıf Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 377321.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Atıf Efendi Kütüphanesi, Koleksiyon: Atıf Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 376662.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Atıf Efendi Kütüphanesi, Koleksiyon: Atıf Efendi Ek, bibliyografik kayıt numarası: 372168.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Atıf Efendi Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Zeki Pakalın, bibliyografik kayıt numarası: 250742.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 564055.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 564053.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 564054.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 564072.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 571099.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 570645.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 570642.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 570641.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 570639.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 570638.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Hacı Selim Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Selim Ağa, bibliyografik kayıt numarası: 364824.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Hacı Selim Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Selim Ağa, bibliyografik kayıt numarası: 364834.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Hacı Selim Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hüdai Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 367534.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Hacı Selim Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hüdai Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 367560.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Hacı Selim Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hüdai Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 367704.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Köprülü Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Asım Bey, bibliyografik kayıt numarası: 534864.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Köprülü Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Asım Bey, bibliyografik kayıt numarası: 534853.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Köprülü Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Asım Bey, bibliyografik kayıt numarası: 534854.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164154.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164156.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164152.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164151.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164153.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164150.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164158.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164157.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164155.

Şâhidî, 'Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164149.

Şâhidî, 'Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164147.

Şâhidî, 'Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164146.

Şâhidî, 'Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164145.

Şâhidî, 'Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164168.

Şâhidî, 'Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Arabi, bibliyografik kayıt numarası: 150692.

Şâhidî, 'Tuhfe-i Şâhidî, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Arabi, bibliyografik kayıt numarası: 151177.

Şâhidî, 'Tuhfe-i Şâhidî, Nuruosmaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nuruosmaniye, bibliyografik kayıt numarası: 179513.

Şâhidî, 'Tuhfe-i Şâhidî, Nuruosmaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nuruosmaniye, bibliyografik kayıt numarası: 179464.

Şâhidî, 'Tuhfe-i Şâhidî, Rodos Fethi Paşa Vakfı Hafız Ahmed Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Rodos Hafız Ahmed Ağa Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 662474.

Şâhidî, 'Tuhfe-i Şâhidî, Rodos Fethi Paşa Vakfı Hafız Ahmed Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Rodos Hafız Ahmed Ağa Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 662974.

Şâhidî, Kitâb-ı Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Arslan Kaynardağ, bibliyografik kayıt numarası: 197474.

Şâhidî, Lugat, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 351033.

Şâhidî, Lugat-ı Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Arslan Kaynardağ, bibliyografik kayıt numarası: 197481.

Şâhidî, Manzûme-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Fatih, bibliyografik kayıt numarası: 244891.

Şâhidî, 'Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Ayasofya, bibliyografik kayıt numarası: 206457.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Ayasofya, bibliyografik kayıt numarası: 205272.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Cahit Öztelli, bibliyografik kayıt numarası: 649628.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Çelebi Abdullah, bibliyografik kayıt numarası: 230495.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Darulmesnevi, bibliyografik kayıt numarası: 233927.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Denizli, bibliyografik kayıt numarası: 234856.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Denizli, bibliyografik kayıt numarası: 234966.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Denizli, bibliyografik kayıt numarası: 234907.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Denizli, bibliyografik kayıt numarası: 234462.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Denizli, bibliyografik kayıt numarası: 234461.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Denizli, bibliyografik kayıt numarası: 234460.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Denizli, bibliyografik kayıt numarası: 234458.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzincan, bibliyografik kayıt numarası: 237255.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 187877.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 187878.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 187876.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 187879.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 190670.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Fatih, bibliyografik kayıt numarası: 244133.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Fatih, bibliyografik kayıt numarası: 244132.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Fatih, bibliyografik kayıt numarası: 244131.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Galata Mevlevihanesi, bibliyografik kayıt numarası: 246785.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Beşir Ağa, bibliyografik kayıt numarası: 250206.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 259471.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 259504.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 259464.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 259515.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 259502.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 257259.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 255128.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hafid Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 262150.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hafid Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 262151.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Halet Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 264094.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Halet Efendi Ek, bibliyografik kayıt numarası: 262867.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Halet Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 264084.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Halet Efendi Ek, bibliyografik kayıt numarası: 262663.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hüsrev Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 277777.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İbn Mirza, bibliyografik kayıt numarası: 278666.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İbn Mirza, bibliyografik kayıt numarası: 278621.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İbn Mirza, bibliyografik kayıt numarası: 278410.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İbn Mirza, bibliyografik kayıt numarası: 278645.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İbn Mirza, bibliyografik kayıt numarası: 278714.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İbn Mirza, bibliyografik kayıt numarası: 278634.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İbrahim Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 279770.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İzmir, bibliyografik kayıt numarası: 282560.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İzmirli İsmail Hakkı, bibliyografik kayıt numarası: 287179.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İzmir, bibliyografik kayıt numarası: 282537.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Kadızade Burhaneddin, bibliyografik kayıt numarası: 289946.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Kadızade Burhaneddin, bibliyografik kayıt numarası: 289949.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Kasidecizade, bibliyografik kayıt numarası: 292310.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Kılıç Ali Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 295195.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Kılıç Ali Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 295196.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Lala İsmail, bibliyografik kayıt numarası: 296563.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Lala İsmail, bibliyografik kayıt numarası: 296581.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Laleli, bibliyografik kayıt numarası: 302827.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmet Taviloğlu, bibliyografik kayıt numarası: 646882.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmet Taviloğlu, bibliyografik kayıt numarası: 646913.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmet Taviloğlu, bibliyografik kayıt numarası: 646890.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Muğlalı Hoca Mustafa Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 309717.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Muğlalı Hoca Mustafa Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 309368.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Muğlalı Hoca Mustafa Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 309360.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Murad Buhari, bibliyografik kayıt numarası: 310370.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Murad Molla, bibliyografik kayıt numarası: 312416.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nafiz Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 314941.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nafiz Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 314944.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nafız Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 314943.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nafız Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 314946.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nafız Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 314948.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Osman Huldi Öztürk, bibliyografik kayıt numarası: 315317.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Ömer İşbilir, bibliyografik kayıt numarası: 317350.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Pertev Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 319290.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Reşid Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 635444.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Reşid Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 636292.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Reşid Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 635461.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Satın Alınan Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 688421.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Satın Alınan Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 688537.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Satın Alınan Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 688630.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Süleymaniye, bibliyografik kayıt numarası: 144218.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Süleymaniye, bibliyografik kayıt numarası: 144251.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Tahir Ağa Tekkesi, bibliyografik kayıt numarası: 335976.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Tırnovalı, bibliyografik kayıt numarası: 339408.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Trabzon, bibliyografik kayıt numarası: 701589.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 347907.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 347775.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 345378.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 345375.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 342968.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 345530.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 342541.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 348063.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 342542.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 343629.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 347871.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 342553.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 349277.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 344694.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 347230.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 342760.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 349468.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 346339.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 345709.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 342775.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 347167.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 347330.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 344179.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 344697.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 345131.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 347357.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 345793.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 345132.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 682629.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 352473.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 349727.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 342940.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 350265.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 347358.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 342140.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 345531.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 354339.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 348800.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 350206.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 351242.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Zühdü Bey, bibliyografik kayıt numarası: 359340.

Derleyeni belli değil. Mecmû'a, Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Yeniler Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 563473 (Mecmuanın içerisindeki eserlerden biri Tuhfe-i Şâhidî'dir).

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Koğuşlar Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 560136.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Koğuşlar Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 560099.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Reşad Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 560839.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Reşad Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 560838.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Revan Köşkü Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 562656.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Revan Köşkü Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 562667.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Revan Köşkü Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 562672.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Sultan III. Ahmed Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 552268.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Yeniler Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 563450.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Yeniler Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 563121.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Yeniler Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 563439.

Kastamonu

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Kastamonu Yazma Eserler Kütüphanesi, Koleksiyon: Kastamonu Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 460346.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Kastamonu Yazma Eserler Kütüphanesi, Koleksiyon: Kastamonu Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 461431.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Kastamonu Yazma Eserler Kütüphanesi, Koleksiyon: Kastamonu Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 460109.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Kastamonu Yazma Eserler Kütüphanesi, Koleksiyon: Kastamonu Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 455206.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Kastamonu Yazma Eserler Kütüphanesi, Koleksiyon: Kastamonu Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 458223.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Kastamonu Yazma Eserler Kütüphanesi, Koleksiyon: Kastamonu Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 456870.

Kayseri

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Kayseri Kütüphanesi, Koleksiyon: Raşid Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 434903.

Konya

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 79083.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 82915.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 83247.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 83111.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 78341.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 81210.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 83711.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 87413.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 87279.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 83909.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 75433.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 74866.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 74836.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 74040.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 80222.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 87532.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 87252.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 79544.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 79902.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 79325.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 72709.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 72888.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 86264.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 81728.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 88261.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 88178.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 85771.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 85770.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 84934.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 84669.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 87054.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 83911.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yusuf Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Yusuf Ağa Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 119530.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Konya Yusuf Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Yusuf Ağa Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 121376.

Kütahya

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Kütahya Vahid Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Vahid Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 521885.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Kütahya Vahid Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Vahid Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 521557.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Kütahya Vahid Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Vahid Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 522210.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Kütahya Vahid Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Vahid Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 520674.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Kütahya Vahid Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Vahid Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 519614.

Manisa

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Akhisar Zeynelzade, bibliyografik kayıt numarası: 94913.

Şâhidî, Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Akhisar Zeynelzade, bibliyografik kayıt numarası:101127.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 99922.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 95365.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 450332.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 451352.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 451279.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 541585.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 92504.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 93448.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 93282.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 100700.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 97012.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 97454.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 99670.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 99807.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 99450.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 98831.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 96493.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 96287.

Sivas

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî, Sivas Ziya Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Sivas Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 687421.

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî, Sivas Ziya Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Sivas Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 687244.

Şâhidî. Tuhfe-i Şâhidî, Sivas Ziya Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Sivas Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 687125.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Sivas Ziya Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Sivas Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 145465.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Sivas Ziya Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Sivas Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 145435.

Şâhidî, Tuhfe-i Şâhidî, Sivas Ziya Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Sivas Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 687684.

Yurtdışında Bulunan Nüshaları

Amerika Birleşik Devletleri

İbrahim Şâhidî (tarih yok), Tuhfe-i Shahidi, Brillonline. Brill Online E-Books Middle Eastern Manuscripts Online 1: Pioneer Orientalists.

Şâhidî İbrahim Dede (1526), Tuhfe-i Şâhidî (52a-74a), Princeton Universty Library.

Şâhidî İbrahim Dede (1858). Princeton University.

Şâhidî İbrahim Dede (1783). Tuhfe-yi Şâhidî, Columbia University.

Şâhidî İbrahim Dede (1711-1712). Tuhfe-yi Şâhidî, University of Michigan, İsl. Ms. 399.

Şâhidî İbrahim Dede (1711-1712). Tuhfe-yi Şâhidî, University of Michigan, İsl. Ms. 400.

Arnavutluk

Mecmua (Arnavutluk Devlet Kütüphanesi, Biblioteka Kombetare, Drh 1/33 F), 20b-21a.

Mecmua (Arnavutluk Devlet Kütüphanesi, Biblioteka Kombetare, Drh 1/33 F), 56a-57b.

Hollanda

Leiden Üniversitesi Kütüphanesi'nde Ms. Or. 148 Gol.

Irak

Irak Elyazmaları Evi, 650, 134 sayfa.

Irak Elyazmaları Evi, 40552, 76 s.

Irak Elyazmaları Evi, 24155, 76 s.

Irak Elyazmaları Evi, 11826/1, 44 s.

Irak Elyazmaları Evi, 11999, 71 s.

Irak Elyazmaları Evi, 12266, 66 s.

Irak Elyazmaları Evi, 2748, 15 s.

Irak Elyazmaları Evi, 12267, 51 s.

Irak Elyazmaları Evi, 12086, 90 s.

Irak Elyazmaları Evi, 4211, 51 s.

Irak Elyazmaları Evi, 13062, 60 s.

Irak Elyazmaları Evi, 6437, 81 s.

Irak Elyazmaları Evi, 12270, 86 s.

Irak Elyazmaları Evi, 12584, 18 s.

Irak Elyazmaları Evi, 30567/3, 7. s.

Mısır

Kahire Üniversite Kütüphanesi yazma kısmı 2677.⁴⁹

⁴⁹ Nuran Altuner'in Şâhin-zâde el-Mar'aşî "Şeyh 'Alî Dilkesîr'in Tuhfetü'l-Vüzerâ" Adlı Eserinin Tanıtımı adlı çalışmasından alınmıştır. Eserin künyesi bibliyografya kısmında bulunmaktadır.

Muğlalı Şahidî İbrahim Dede, Tuhfe-i Şâhidî (Mısır el-Ezher Şeyhliği Kütüphanesi, Lugat-ı Şarkıyye 998, 86668), 25 varak.

Muğlalı Şahidî İbrahim Dede, Tuhfe-i Şâhidî (Mısır el-Ezher Şeyhliği Kütüphanesi, Lugat-ı Şarkıyye 823, 86493), 22 varak.

Muğlalı Şahidî İbrahim Dede, Tuhfe-i Şâhidî (Mısır el-Ezher Şeyhliği Kütüphanesi, Lugat-ı Şarkıyye 1325, 87118), 41 varak.

Muğlalı Şahidî İbrahim Dede, Tuhfe-i Şâhidî (Mısır el-Ezher Şeyhliği Kütüphanesi, Lugat-ı Şarkıyye 1825, 119384), 22 varak.

Şâhidî'nin Eserlerinin Anlaşılmasını Sağlayan ve Kullanımını Kolaylaştıran Eserler⁵⁰

Matbu Olarak Basılanlar

Mehmed Murad b. Abdulhalim el-Buhârî en-Nakşibendî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 579261.

Mehmed Murad b. Abdulhalim el-Buhârî en-Nakşibendî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 579228.

Mehmed Murad. Muzîlü'l-Hafâ: Lugat-ı Şâhidî Şerhi, Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Edebiyat, bibliyografik kayıt numarası: 156422.

Mehmed Murad b. Abdulhalim el-Buhârî en-Nakşibendî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 573874.

Yazma Eserler

Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Orhan, bibliyografik kayıt numarası: 35741.

Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 78124.

Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 77179.

Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Kasidecizade, bibliyografik kayıt numarası: 292309.

Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Köprülü Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Asım Bey, bibliyografik kayıt numarası: 534859.

⁵⁰ Şâhidî'nin genellikle manzum sözlüğüne şerhler yazılmıştır. Bu şerhler *şerh-i Tuhfe-i Şâhidî*, *şerh-i Lugat-i Şâhidî* şeklinde isimlendirilebildiği gibi bazen de özel isimle (*Tuhfetü'l-Mülûke*, *Tuhfe-i Mîr* vb.) anılanlar da olmuştur. Şerhlerin *Tuhfe-i Şâhidî*'nin Arapçaya aktarılmış (*Şâhidî Ta'rîbi*, *Tarîbü's-Şâhidî* vb.) nüshaları üzerine yazıldığı da tespit edilmiştir. Ayrıca bazı *Tuhfe-i Şâhidî* yazmalarının kenarında da şerh yapıldığı örneklerle de rastlanmıştır (Millet Kütüphanesi, Ali Emiri Müteferrik Matbaası, 399285). Bu eserler kataloğa *Tuhfe-i Şâhidî* ismiyle kaydedildiyse söz konusu eserin yazmaları arasında adı anılmıştır.

- Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 388783.
- Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Nevşehir Ürgüp Tahsin Ağa İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 592931.
- Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 388009.
- Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 88948.
- Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 126005.
- Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 125452.
- Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 187886.
- Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Darulmesnevi, bibliyografik kayıt numarası: 233928.
- Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 441962.
- Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerhu Tuhfe-i Şâhidî, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 29535.
- Abdulkâdir el-Bağdâdî, Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerhu Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yeni Cami, bibliyografik kayıt numarası: 356185.
- Abdulkâdir b. Ömer b. Bâyezid el-Bağdâdî. Şerhu Tuhfe-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yozgat, bibliyografik kayıt numarası: 357929.
- Abdülkadir Bağdâdî. Şerhu Tuhfetü's-Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 613094.
- Abdurrahman b. Abdullah el-Ermenekî. Tuhfe-i Şâhidî Şerhi, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Serez, bibliyografik kayıt numarası: 383267.
- Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddûsî el-Mağnisâvî el-Halvetî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Topkapu Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Revan Köşkü Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 562670.
- Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddûsî el-Mağnisâvî el-Halvetî. Tuhfetü'l-Mülûk. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Muğlalı Hoca Mustafa Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 309372.

Abdurrahman b. Abdullah el Mağnisavi el Kuddusi. 'Tuhfetü'l Müluk fi Şerhi Manzumeti's Şahidi, Sivas Ziya Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Sivas Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 686949.

Abdurrahman b. Abdullah el Mağnisavi el Kuddusi. 'Tuhfetü'l Müluk fi Şerhi Manzumeti's Şahidi, Sivas Ziya Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Sivas Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 687056.

el-Kuddûsi, Abdurrahmân b. Abdullah el-Mağnisâvî. 'Tuhfetü'l-Mülûk fi Şerhi Manzûmeti's-Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Bağdatlı Vehbi, bibliyografik kayıt numarası: 210205.

Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddûsî el-Mağnisâvî el-Halvetî. 'Tuhfetü'l-Mülûk fi Şerhi Manzûmeti's-Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Laleli, bibliyografik kayıt numarası: 302828.

Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddûsî el-Mağnisâvî el-Halvetî. 'Tuhfetü'l-Mülûk fi Şerhi Manzûmeti's-Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Fatih, bibliyografik kayıt numarası: 244134.

Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddûsî el-Mağnisâvî el-Halvetî. 'Tuhfetü'l-Müluk fi Şerhi Manzumeti's-Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 682664.

Abdurrahmân b'Abdullâh Magnisavî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609807.

Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddûsî el-Mağnisâvî el-Halvetî. 'Tuhfetü'l-Mülûk, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey Kütüphanesi, Koleksiyon: Balıkesir İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 417159.

Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddûsî el-Mağnisâvî el-Halvetî. 'Tuhfetü'l-Mülûk, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 29712.

Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddûsî el-Mağnisâvî el-Halvetî, 'Tuhfetü'l-Mülûk, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 84196.

Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddûsî el-Mağnisâvî el-Halvetî. 'Tuhfetü'l-Mülûk. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Muğlalı Hoca Mustafa Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 309686.

Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddûsî el-Mağnisâvî el-Halvetî, 'Tuhfetü'l-Mülûk, Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Haraccı, bibliyografik kayıt numarası: 34784.

Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddûsî el-Mağnisâvî el-Halvetî. 'Tuhfetü'l-Mülûk. Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 423768.

Abdurrahmân b. 'Ali Kozanî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 608485.

Abdurrahman b. Ali. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 590717.

Ahıskavî Ali el-Bektâşî. Şerh-i Lugat-i Şâhidî. Hacı Selim Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Selim Ağa, bibliyografik kayıt numarası: 364844.

Ahmed Âlâî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Arabi, bibliyografik kayıt numarası: 148909.

Ahmed Efendi b. Mehmed Ağa el-Eğribozî. Şerh-i Ebyât-ı Şâhidî. Hacı Selim Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Selim Ağa, bibliyografik kayıt numarası: 364845.

Ahmed el-Mevlevî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Laleli, bibliyografik kayıt numarası: 302825.

Ahmed Nâdîde. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Lala İsmail, bibliyografik kayıt numarası: 296572.

Akovalızâde (Akovalı-zâde Hatem Ahmed b. 'Osmân). Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 608516.

Akovalızâde (Hâtem Ahmed b. Osman er-Rûmî en-Nakşibendî). Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Laleli, bibliyografik kayıt numarası: 302826.

Akovalızâde (Hâtem Ahmed b. Osman er-Rûmî en-Nakşibendî). Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yahya Tevfik, bibliyografik kayıt numarası: 341386.

Akovalızâde (Hâtem Ahmed b. Osman er-Rûmî en-Nakşibendî). Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nafiz Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 314969.

Akovalızâde (Hâtem Ahmed b. Osman er-Rûmî en-Nakşibendî). Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 343523.

Akovalızâde (Hâtem Ahmed b. Osman er-Rûmî en-Nakşibendî). Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Kütahya Vahid Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Vahid Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 521363.

Akovalızâde (Hâtem Ahmed b. Osman er-Rûmî en-Nakşibendî). Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Reisülküttab, bibliyografik kayıt numarası: 323475.

Akovalızâde (Hâtem b. Abdullah Akovalızâde). Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Satın Alınan Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 688306.

Akovalızâde, Hâtem Ahmed b. Osman er-Rûmî en-Nakşibendî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Köprülü Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Asım Bey, bibliyografik kayıt numarası: 534858.

Akovalızâde, Hâtem Ahmed b. Osman er-Rûmî en-Nakşibendî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Reşad Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 560837.

Akovalızâde, Hatem b. Abdullah. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Bağdatlı Vehbi, bibliyografik kayıt numarası: 210141.

Akovalızâde, Hâtem, Akovalı-zâde Ahmed Efendi. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 613112.

Hatem Ahmed. Şerhu Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 598950.

Ali b. Muhammed el-Mar'âşî. Feyzu'l-Hâdî fî Arûzi's-Şâhidî. Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 27559.

Ali Hicâbî (Denizlili Yorgancızâde Ali Hicâbî b. Muhammed b. Ahmed). el-Hicâbiyye ale't-Tuhfeti's-Şâhidîyye. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 586984.

Ali Hicâbî (Denizlili Yorgancızâde Ali Hicâbî b. Muhammed b. Ahmed). et-Tuhfetü'l-Hicâbiyye ale't-Tuhfeti's-Şâhidîyye. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 84374.

Ali Hicâbî (Yorgancızade). el-Goncatü'l-Hicâbiyye ale't-Tuhfeti's-Şâhidîyye. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Bağdatlı Vehbi, bibliyografik kayıt numarası: 209946.

Ali Hicâbî. (Denizlili Yorgancızâde Ali Hicâbî b. Muhammed b. Ahmed). et-Tuhfetü'l-Hicâbiyye ale't-Tuhfeti's-Şâhidîyye. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Denizli, bibliyografik kayıt numarası: 234459.

Ankaravî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Haraccı, bibliyografik kayıt numarası: 34787.

Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 78756.

Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 77960.

Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 81639.

Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 81686.

Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 77218.

Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 84396.

- Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 75012.
- Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Murad Buhari, bibliyografik kayıt numarası: 310409.
- Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 421753.
- Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 387131.
- Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Arabi, bibliyografik kayıt numarası: 151177.
- Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Rodos Fethi Paşa Vakfı Hafız Ahmed Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Rodos Hafız Ahmed Ağa Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 662418.
- Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Risâletü'l-Bahr fi Tuhfeti's-Şâhidî, Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 79940.
- Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerhu Vechi Tesmiyeti'l-Buhûr fi Tuhfe-i Şâhidî, Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 442800.
- Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerhu Tuhfeti's-Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Denizli, bibliyografik kayıt numarası: 234969.
- Arıcızâde, Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Risâle fi Tesmiyeti Buhûri Tuhfeti's-Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: İbrahim Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 279397.
- Arıcızade Ali Ferdî b. Mustafa el-Kayserî. Şerhu Tuhfeti's-Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 682602.
- Arıcı-zâde Alî el-Ferdî b. Mustafâ Kayserî. Şerhu Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 614440.
- Ferdî Kayserî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 607930.
- Ferdî Alî b. Mustafâ Kayserî. Şerhu Tuhfeti's-Sâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609282.
- Atfî Ahmed Efendi Bosnavî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609045.
- Atfî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 613652.

el-Atfî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Bağdatlı Vehbi, bibliyografik kayıt numarası: 209916.

el-Atfî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 682696.

Aynî, Abdurrahman b. Ali el-Kozânî el-Hâkî el-Aynî. Şerhu Buhûri Tuhfe-i Şâhidî, Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 421221.

Şâhidî Atfî Ahmed Efendî Bosnavî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Adana İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 582848.⁵¹

Beypazar Müftüsü Kara İbrâhim. Risâle alâ's-Şâhidî. Atf Efendi Kütüphanesi, Koleksiyon: Atf Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 375544.

Ebu'l-Fevz İbrâhim b. Süleyman el-Ensârî el-Ezherî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 187883.

Ebu'l-Fevz İbrâhim b. Süleyman es-Şafî'î el-Ezherî el-Ensârî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 386882.

el-Ezherî, Ebu'l-Fevz İbrâhim b. Süleyman el-Belbîsî el-Ezherî el-Ensârî. Şerhu Tuhfeti's-Şâhidî. Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Veliüddin Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 547189.

Ebû'l-Fevz İbrâhim b. Süleymân es-Şafî'î el-Ezherî el-Ensârî. Şerhu't-Tuhfeti's-Şâhidî. Kastamonu Yazma Eserler Kütüphanesi, Koleksiyon: Kastamonu Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 459964.

Ebu'l-Fevz İbrâhim b. Süleyman el-Bilbîsî el-Ezherî el-Ensârî. Şerhu Tuhfe-i Şâhidî. Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 125580.

el-Ezherî, Ebu'l-Fevz İbrâhim b. Süleyman el-Belbîsî el-Ezherî el-Ensârî. Şerhu Tuhfeti's-Şâhidî. Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Veliüddin Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 547190.

Ebu'l-Fevz İbrâhim b. Süleyman el-Bilbîsî el-Ezherî el-Ensârî. Şerhu Tuhfe-i Şâhidî. Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 125853.

İbrâhim el-Ensârî. Şerhu Tuhfeti's-Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 79355.

es-Seyyid Ali er-Ruhâvî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Reşid Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 635426.

Fahri. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 72603.

⁵¹ Eserin katalog kaydında müellifin isminin başına Şâhidî de yazılmıştır. Fakat söz konusu ismin sehven yazıldığı düşünüldüğü için ilgili isim alfabetik sıra gözetilmeksizin benzerlerinin yanına kaydedilmiştir.

Fahrî Celveti. Dîvân. Hacı Selim Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hüdai Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 367049 (vr. 50b'den sonra *Şerh-i Gülşen-i Tevhid* yer almaktadır).⁵²

Hacı Halîfe (Muhammed İsmet b. İbrâhim er-Rûmî el-Hanefî en-Nakşibendî). Feyzu'l-Hâdî li-Hallî Mükilâtî's-Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Kılıç Ali Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 295197.

Hacı Halîfe (Muhammed İsmet b. İbrâhim er-Rûmî el-Hanefî en-Nakşibendî). Feyzu'l-Hâdî li-Hallî Mükilâtî's-Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Uşşaki Tekkesi, bibliyografik kayıt numarası: 340184.

Hacı Halîfe (Muhammed İsmet b. İbrâhim er-Rûmî el-Hanefî en-Nakşibendî). Feyzu'l-Hâdî li-Hallî Mükilâtî's-Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 187911.

Hacı Halîfe (Muhammed İsmet b. İbrâhim er-Rûmî el-Hanefî en-Nakşibendî). Feyzu'l-Hâdî li-Hallî Mükilâtî's-Şâhidî. Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Veliyyüddin Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 548179.

Hâfız Ahmed Nâdîde. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Bağdat Köşkü Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 555266.

Hamdullah Efendi. Şerh-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Lala İsmail, bibliyografik kayıt numarası: 296571.

Hasan b. Hüseyin el-Karahisârî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 601347.

Hüseyin (Nûrî) el-Keşfî el-Karahisârî eş-Şarkî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 570645.

Hüseyin el-Karahisârî eş-Şarkî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 431746.

Hüseyin el-Keşfî el-Karahisârî eş-Şarkî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 29536.

Hüseyin el-Keşfî el-Karahisârî eş-Şarkî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 423593.

Hüseyin el-Keşfî eş-Şarkî el-Karahisârî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Kastamonu Yazma Eserler Kütüphanesi, Koleksiyon: Kastamonu Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 458224.

⁵² Söz konusu eserden Selami Şimşek tarafından *Keşanlı Süleyman Zâtî Efendi Hayatı, Eserleri ve Tasavvufî Görüşleri (İnceleme-Metinler)* adlı çalışmada bahsedilmiştir (2021, s .84-86). Kaynaklarda bu eserin *Gülşen-i Vahde*'in şerhi olarak anıldığını söyleyen Şimşek, aslında *Şerh-i Gülşen-i Tevhid* olduğunu ifade etmektedir (Şimşek, 2022).

Hüseyin Keşfî el-Karahisârî eş-Şarkî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Haraccı, bibliyografik kayıt numarası: 34786.

Hüseyin Nûrî el-Keşfî el-Karahisârî eş-Şarkî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 86569.

İbrahim İsmet. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Reşid Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 635428.

İsam el-Üsküdarî, Ebu'l-İsme İsâmüddin Mustafa b. Abdullah b. Selim el-İstanbulî er-Rûmî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Reşid Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 635425.

İsmâ'il b. Osman. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 596368.

İsmâ'il Efendi el-Mevlevî. Müşkilât-ı Lugat-i Şâhidî. Konya Bölge Yazma Eserler Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 83894.

Lebîb Efendi, Mehmed b. Mustafa el-İstanbulî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Fatih, bibliyografik kayıt numarası: 244136.

Mehmed b. Abdullah. Şerhu Tuhfe-i Şâhidî. Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 125857.

Mehmed Efendi. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Yeniler Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 563409.

Mehmed Necîb. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Hilmi-Fethullah Fehmi, bibliyografik kayıt numarası: 404714.

Muhammed b. Ebû Bekr. Şerh-i Şâhidî. Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 96495.

Muhammed b. Ebû Bekr. Şerh-i Şâhidî. Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 96499.

Muhammed Necîb Efendi. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Serez, bibliyografik kayıt numarası: 379697.

Muhammed Necîb Efendi. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Serez, bibliyografik kayıt numarası: 383352.

Muhammed Necîb Efendi. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Serez, bibliyografik kayıt numarası: 382353.

Muhammed Sâdık b. Ali. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 342276.

- Muhammed Şirvani. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 682899.
- Mustafa b. Mirzâ. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Reşid Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 635424.
- Mustafa İsâmüddin. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yusuf Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Yusuf Ağa Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 117710.
- Nûrî el-Karahisârî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Atıf Efendi Kütüphanesi, Koleksiyon: Atıf Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 376663.
- Piri Mehmed Paşa. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Osman Huldî Öztürk, bibliyografik kayıt numarası: 315316.
- Pîrî Muhammed Paşa. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Halet Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 264086.
- Pîrî Paşazâde (Pir Mehmed b. Abdalbâkî el-Cemâlî). Tuhfe-i Mîr. Nuruosmaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nuruosmaniye, bibliyografik kayıt numarası: 179516.
- Pîrî Paşazâde Seyyid Mehmed b. Abdalbâkî el-Cemâlî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Erzurum Kütüphanesi, Koleksiyon: Erzurum Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 442511.
- Pîrî Mehmed b. 'Abdalbâkî el-Cemâlî. Tuhfe-i Mîr. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609745.
- Pîrî Paşa-zâde Mehmed b. Abd el-Bâkî Cemâlî; Tuhfe-i Şerh-i Şâhidî, Almanya Milli Kütüphanesi No: Ms.or.oct.1046 Staatsbibliothek.
- Pîrî Paşa-zâde Mehmed b. Abd el-Bâkî Cemâlî; Tuhfe-i Mîr, Mısır Milli Kütüphanesi No: Lugatı Türkî Talat 3.
- Pîrî Paşa-zâde Mehmed b. Abd el-Bâkî Cemâlî; Tuhfe-i Mîr, Mısır Milli Kütüphanesi No: Lugatı Türkî Talat 33.
- Pîrî Paşa-zâde Mehmed b. Abd el-Bâkî Cemâlî; Tuhfe-i Şâhidî Şerhi, Bosna Hersek Gazi Hüsrev Bey Kütüphanesi No: R-744.
- Pîrî Paşa-zâde Mehmed b. Abd el-Bâkî Cemâlî; Tuhfe-i Şerh-i Şâhidî, Bosna Hersek Gazi Hüsrev Bey Kütüphanesi R-3307.
- Pîrî Paşa-zâde Mehmed b. Abd el-Bâkî Cemâlî; Tuhfe-i Şerh-i Şâhidî, Bosna Hersek Gazi Hüsrev Bey Kütüphanesi R-3574.
- Sa'deddîn Haİvânî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 87099.

Sûdî Ahmed el-Bosnevî. Şerh-i Lugat-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Süleymaniye, bibliyografik kayıt numarası: 144236.

Sûdî Ahmed el-Bosnevî. Risâle-i Fenn-i Mu'ammâ ale's-Şâhidî. Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 431747.

Surûrî, Muslihuddin Mustafa b. Şa'bân el-Geliboluvî. Şerh-i Manzume-i Şâhidî. Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Lugat, bibliyografik kayıt numarası: 162617.

Şahin-zâde Şeyh Ali Mar'aşî. Tuhfetu'l-Vüzerâ. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 606380.

Şehrizâde Muhammed Sa'id Efendi. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Atıf Efendi Kütüphanesi, Koleksiyon: Atıf Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 376200.

Ubeydullâh Bâkî Çelebi. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Amasya Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Amasya Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 388761.

Yazarı belli değil. Şerh-i Gülşen-i Tevhîd. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 256576.

Yazarı belli değil. Dîbâce-i Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 585390.

Yazarı belli değil. Dîbâce-i Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Rodos Fethi Paşa Vakfı Hafız Ahmed Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Rodos Hafız Ahmed Ağa Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 662467.

Yazarı belli değil. Fihrist-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 613378.

Yazarı Belli Değil. Nebze min Evveli Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 192581.

Yazarı belli değil. Şerh-i Dîbâce-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 353313.

Yazarı belli değil. Şerh-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Halet Efendi Ek, bibliyografik kayıt numarası: 262870.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 570724.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 570722.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 570725.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Beyazıt, bibliyografik kayıt numarası: 570643.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Genel, bibliyografik kayıt numarası: 27539.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Bursa İnebey Kütüphanesi, Koleksiyon: Orhan, bibliyografik kayıt numarası: 36304.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 432294.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 434453.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Edirne Selimiye Kütüphanesi, Koleksiyon: Selimiye Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 432293.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Hacı Selim Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Kemankeş, bibliyografik kayıt numarası: 369224.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 87098.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 73979.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Köprülü Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Ahmed Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 363020.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609560.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 604487.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 604904.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 259519.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 259456.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Yazma Bağışlar, bibliyografik kayıt numarası: 342939.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hüsrev Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 277783.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 259067.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 187885.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 187882.

Yazarı belli değil. Şerh-i Tuhfetü's-Şâhidî. Beyazıt Kütüphanesi, Koleksiyon: Veliyüddin Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 547192.

Yazarı belli değil. Şerhu Buhûri Tuhfe-i Şâhidî. Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 423767.

Yazarı belli değil. Şahidi Şerhi, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmed Arif-Mehmed Murad, bibliyografik kayıt numarası: 304381.

Yazarı belli değil. Ta'likâ alâ Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Trabzon, bibliyografik kayıt numarası: 701563.

Yazarı belli değil. Şerhu Buhûri Tuhfe-i Şâhidî. Diyarbakır Kütüphanesi, Koleksiyon: Diyarbakır İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 423601.

Yazarı belli değil. Şerhu Şâhidî. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Koleksiyon: Bölge Yazma Eserler, bibliyografik kayıt numarası: 87962.

Yazarı belli değil. Risâle fî Taktî'i Ebyâtî Tuhfetü's-Şâhidî ve Beyânî Esmâ'i Buhûrihâ. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Serez, bibliyografik kayıt numarası: 383480.

Yazarı belli değil. Şerhü Tuhfe-i Şâhidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Nevşehir Ürgüp Tahsin Ağa İlçe Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 592918.

Yazarı belli değil. Şerhu Tuhfe-i Şahidî. Milli Kütüphane, Koleksiyon: Milli Kütüphane Yazmalar, bibliyografik kayıt numarası: 609006.

Yazarı belli değil. Risâle Şâriha li-Müşkilâtî Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Reisülküttab, bibliyografik kayıt numarası: 324375.

Yazarı belli değil. Risâle Şâriha li-Müşkilâtî Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Reisülküttab, bibliyografik kayıt numarası: 323066.

Şâhidî'nin Eserlerinin Çevirileri

Ebu'l-Fevz İbrâhim b. Süleyman el-Ensârî el-Ezherî. Şâhidî Ta'rîbi. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 187884.

İzzet Tokadî, Tuhfe-i İzzet Bera-yi Ta'rib-i Şahidi, Demirbaş numarası: NEKTY01281, İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi Türkçe Yazma.

Mûsâ el-Mevlevî. Ta'rîbü Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Bağdatlı Vehbi, bibliyografik kayıt numarası: 210240.⁵³

Mûsâ b. Ali et-Trablusi el-Mevlevî. Ta'rîb-i Tuhfe-i Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 259514.

Mûsâ el-Mevlevî et-Trablûsî. Ta'rîbü's-Şâhidî. Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Manzum, bibliyografik kayıt numarası: 164171.

Mûsâ Mevlevî Trablusî. Ta'rîbu's-Şâhidî. Çorum Hasan Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Paşa Yazma, bibliyografik kayıt numarası: 125385.

Safıyyullah Mûsâ Dede, Şâhidî Ta'rîbi. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Esad Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 187847.⁵⁴

Safıyyullah Mûsâ Dede. Şâhidî Ta'rîbi, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nafiz Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 314945.

Safıyyullah Mûsâ Dede. Şâhidî Ta'rîbi. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Aşir Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 198250.

Safıyyullah Mûsâ Dede. Şâhidî Ta'rîbi. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Lala İsmail, bibliyografik kayıt numarası: 296556.

Yenikapı Mevlevîhanesi şeyhlerinden Safıyyullah Mûsâ Dede, et-Tarablusi, Musa el-Mevlevî. Ta'rîb-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Mehmet Taviloğlu, bibliyografik kayıt numarası: 646883.

Sâfî Mustafa Efendi. Ta'rîb-i Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Zühdü Bey, bibliyografik kayıt numarası: 358858.

Şâhidî, Terceme-i Tuhfe-i Şâhidî, Kütahya Vahid Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Vahid Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 522099.

⁵³ Abdalbâkî Nâsır Dede'nin *Şerh-i Şâhidî Ta'rîbi* adlı eseri Şeyh Musa Dede'nin *Ta'rîb-i Şâhidî* isimli eserine yazılmış bir şerhtir. Süleymaniye Kütüphanesi, Nafiz Paşa koleksiyonundaki 314974 bibliyografik kayıt numaralı eserin başında Nâsır Dede eseri şerh etme amacını şöyle açıklamaktadır:

“Zira nüsha nüshaya muhalif olub harekât ve hurufda ve belki bazı kelimatda ziyadelik ve noksanlık ve gayrilikten hâlî olmayup fehminde ‘usret çekilir. Bu sebep ile evzânında ve taktiat-ı ebyâtında dahi zihn halel ve şüpheden hâlî olmaz.” (aktaran, Mete, 2019, s. 258).

Musa Dede ise eserinin başında *Tuhfe-i Şâhidî*'yi tercüme edişinin bir ihtiyaç üzerine olduğunu söylemektedir:

Ederdim halka anda va'z u tezkîr

Gelürdi meclise her şâb u her pîr

Biri onlardan itdi bana terğib

Dedi gel Şâhidîyi eyle ta'rîb (aktaran Mete, 2019, s. 297).

⁵⁴ Esrar Dede, tezkiresinin “Safıyyullah Dede” maddesinde Musa Dede'nin kaleme aldığı eserin *Tuhfe-i Şâhidî*'nin muadili olarak görülebileceğini söylemektedir (2000, s. 292).

Salâhî, Abdullah Selâhaddin b. Muhammed Abdulaziz el-Halvetî el-Uşşâkî. Terceme-i Gülşen-i Tevhîd, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Mihrişah Sultan, bibliyografik kayıt numarası: 307973.

Şâhidî'nin İsmiyle Kaydedilen Muhtelif Eserler⁵⁵

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Edebiyat, bibliyografik kayıt numarası: 156055.

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Edebiyat, bibliyografik kayıt numarası: 156056.

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Edebiyat, bibliyografik kayıt numarası: 156057.

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Arabi, bibliyografik kayıt numarası: 151146.

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî. Kütahya Vahid Paşa Kütüphanesi, Koleksiyon: Vahid Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 519385.

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Şerhu't-Tuhfeti's-Şâhidiye. Topkapı Sarayı Kütüphanesi, Koleksiyon: Revan Köşkü Kitaplığı, bibliyografik kayıt numarası: 562661.

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Sübhatü's-Sıbyân. Manisa Kütüphanesi, Koleksiyon: Manisa İl Halk Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 99809.

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Risâle fî'l-Istılâhâtî'l-Arûziyye li's-Şâhidî. Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hasan Hüsnü Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 271730.

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Hall-i Müşkilât-ı Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 259469.⁵⁶

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Müntehab-ı Arûz ve Müşkilât-ı Lugat-ı Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Hacı Mahmud Efendi, bibliyografik kayıt numarası: 259470.⁵⁷

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî, Tuhfetü'l-Mülûk. Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Edebiyat, bibliyografik kayıt numarası: 156521.⁵⁸

⁵⁵ Kataloğa Şâhidî'nin eseriymiş gibi kaydedilen bu başlık altındaki eserler müellifi tespit edilemediği için Şâhidî adına kaydedilmiştir. Söz konusu eserlerin eksik/boş sayfa sebebiyle müellifi belirlenememiştir.

⁵⁶ Bu eser Şâhidî adına kaydedilmiştir ancak Hacı Halife (Muhammed İsmet b. İbrâhim er-Rûmî el-Hanefî en-Nakşibendî)'ye ait olabilir.

⁵⁷ Bu eser Şâhidî adına kaydedilmiştir ancak Hacı Halife (Muhammed İsmet b. İbrâhim er-Rûmî el-Hanefî en-Nakşibendî)'ye ait olabilir.

⁵⁸ Bu eser Şâhidî adına kaydedilmiştir ancak Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddusî'ye ait eserin adını taşımaktadır.

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî, 'Tuhfetü'l-Mülûk. Millet Kütüphanesi, Koleksiyon: Ali Emiri Edebiyat, bibliyografik kayıt numarası: 156522.⁵⁹

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Kitâbu Şâhidî, Konya Yusuf Ağa Kütüphanesi, Koleksiyon: Yusuf Ağa Kütüphanesi, bibliyografik kayıt numarası: 119852.

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Ta'rib-i Kitâb-ı Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Nafiz Paşa, bibliyografik kayıt numarası: 314966.

Şâhidî, İbrâhim b. Sâlih Hüdâyî el-Muğlavî el-Mevlevî. Kitâb-ı Şâhidî, Süleymaniye Kütüphanesi, Koleksiyon: Arslan Kaynardağ, bibliyografik kayıt numarası: 197474.

Sonuç

XVI. yüzyıl mutasavvıf ve şairlerinden Muğlalı İbrahim Şâhidî kaleme aldığı çok sayıda eser ve Mevlevîlik çevrelerindeki etkisiyle ön plana çıkmaktadır. Yaşadığı dönemde Muğla'da tasavvuf kültürünün yayılıp şekillenmesinde önemli etkileri olan Şâhidî, ölümünden sonra da etkilerini devam ettirebilmiş, şeyhliğini yaptığı tekke kaynaklardan edinilen bilgiye göre bir okul görevi görmüştür.

Türkçe, Farsça ve Arapça çok sayıda eser kaleme almış olan Şâhidî'nin en çok bilinen eseri *Tuhfe-i Şâhidî*'dir. Türkiye ve dünya kütüphanelerinde çok sayıda yazma nüshası ve baskısı bulunan söz konusu eser üzerine yazılmış şerh, fihrist, nazire ve tazminler ile dünyanın pek çok diline tercüme edilmiş olması eserin önemini ortaya koymaktadır. Bunun yanında *Gülşen-i Tevhid* ve *Gülşen-i Vahde*'i de önde gelen eserleri arasında sayılabilir.

Şâhidî'nin eserlerinin yazma nüshaları ile eserlerinden hareketle kaleme alınmış olan şerh, fihrist, nazire, tazmin ve tercümelerin yazma nüshalarının tespitinde karşılaşılan bazı güçlükler olmuştur. Bazı eserlerin isimlerinin ve dillerinin hatalı/yanlış isimle kaydedilmiş olması, müellif kayıtlarında görülen hatalar bu güçlüklerden bazılarıdır. *Yazma Eserler Veritabanı*'nın bu güçlüklerin dışında Türkiye'deki hemen bütün kütüphanelerde yer alan eserleri erişime açmış olmasıysa işimizi çok büyük oranda kolaylaştırmıştır.

Şâhidî üzerine yürütülen bibliyografya çalışmasında şairin hayatı, edebî ve menkıbevi kişiliği hakkında, eserleri üzerine ve eserlerinden hareketle yapılan çalışmalar tasnif edilerek bir araya getirilmiştir. Ayrıca bu bibliyografya çalışmasında şairin eserlerinin yazma nüshaları ve baskıları; eserlerinden hareketle yazılmış olan şerh, fihrist, nazire, tazmin ve tercümelerinin yazma nüshaları ve baskıları da listelenmiştir. Şâhidî hakkında yapılmış olan bibliyografya çalışmasının ve çalışmada yapılan tasnifin şair hakkında yapılacak yeni çalışmalarda araştırmacılara fikir vermesi umulmaktadır.

⁵⁹ Bu eser Şâhidî adına kaydedilmiştir ancak Abdurrahman b. Abdullah el-Kuddusî'ye ait eserin adını taşımaktadır.



Kaynaklar

- Açık Önkaş, N. (1997). Değerlendirmeler: Şâhidî İbrahim Dede: Gülşen-i Vahdet (haz. Numan Külekçi), *Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi*, II(551), 471-474.
- Açık Önkaş, N. (2002). *Divan edebiyatında mevlevilik etkisi ve mevlevî şairler* [Doktora tezi, Gazi Üniversitesi]. YÖK Ulusal Tez Merkezi.
- Açık Önkaş, N. (2014). *Mevlânâ okyanusundan Muğlalı Şâhidî denizine Şâhidî Divan'ının anlam dünyası*. Vize Yayıncılık.
- Açık Önkaş, N. (ed.). (2015). *Kültürümle kucaklaşıyorum değerler eğitiminde Muğla'nın ulu çınarı Şâhidî*. Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi.
- Açık Önkaş, N. (2015). *Klasik Türk edebiyatında Merlevîlik kültürü ve Merlevî şairler*. Gece Kitaplığı.
- Ali Enver. (2013). *Semâ-Hâne-i edeb* (S. Erdem, Haz.). Türk Tarih Kurumu Yayınları.
- Altun, K. (2002). *Tuhfe-i Kusûrî, tazmîn-i Şâhidî (inceleme-metin-sözlük)*. Laçın Yayınları.
- Âşık Çelebi. (2010). *Meşâ'irü's-Şu'arâ 3 inceleme-metin* (F. Kılıç, haz.). İstanbul Araştırmaları Enstitüsü.
- Babacan, İ. (2010). *Tezkiye-i Mecâlis-i Şu'arâ-yı Rum Garîbî tezkiyesi*, Ankara Vizyon Yayınevi Yayınları.
- Babinski, P. (2019). Ottoman philology and the origins of Persian studies in Western Europe: The Gulistân's orientalist readers. *Lias*, 46(2), 233-315.
- Barlak, E. (2020). *Abdülkâdir bin Ömer el-Bağdâdî'nin Şerh-i Tuhfe-yi Şâhidî'si (İnceleme-Tenkitli Metin-Sözlük-Tıpkıbasım)* [Doktora tezi, Erciyes Üniversitesi]. YÖK Ulusal Tez Merkezi.
- Baş, M. Ş. (2007). *Aşkî Mustafa Efendi'nin Vahdet-nâme mesnevîsi (metin-muhtevâ-tahlîl)* [Yüksek lisans tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi]. YÖK Ulusal Tez Merkezi.
- Bursalı Mehmed Tahir (2016a). *Osmanlı müellifleri* (M. A. Y. Saraç, haz.; Cilt 1). Türkiye Bilimler Akademisi.
- Bursalı Mehmed Tahir (2016b). *Osmanlı müellifleri* (M. A. Y. Saraç, haz.; Cilt 2). Türkiye Bilimler Akademisi.
- Canpolat, H. (2006). *Sa'dî'nin Gülistân önsözüne yapılan Türkçe şerhlerin karşılaştırmalı incelenmesi* [Doktora tezi, Ege Üniversitesi]. YÖK Ulusal Tez Merkezi.
- Çelebioğlu, A. (1994). *Kanûnî Sultân Süleymân devri Türk edebiyatı*. Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları.
- Çıpan, M. (1985). *Muğlalı İbrahim Şâhidî hayâtı, edebî şahsiyeti, eserleri, dîvan ve Gülşen-i Vahdet (tenkidli metin)* [Yüksek lisans tezi, Gazi Üniversitesi]. YÖK Ulusal Tez Merkezi.
- Dervisbegovic, E. (t.y.). Makbûl-i Ârif/Potur Şâhidî (Hevâyî/Üsküfî). İçinde *Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü*. 11 Şubat 2025'de <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/makbul-i-arif-potur-sahidi-hevayi-uskufi> adresinden alındı.

- Doğan Averbek, G. (2018). Dillerinden biri Türkçe olan manzum sözlükler üzerine yapılan çalışmalar bibliyografyası. *Divan Edebiyatı Araştırmaları Dergisi*, 21, 85-114.
- Doğan Averbek, G. (2019). Anadolu sahasında müstakil bir tür olarak manzum sözlükler (Tuhfeler). *Divan Edebiyatı Araştırmaları Dergisi*, 23, 62-83.
- Düzenli, M. B. & Muhittin T. (2016). Türkçe-Farsça manzum sözlüklerden Tuhfe-i Şemsî. *Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi*, 9(42), 122-154.
- Erünsal, İ. E. (2024). *Edebiyat tarihi yazıları*, Timaş Yayınları.
- Esrar Dede (2000). *Tezkire-i Şu'arâ-yı Mevlevîyye* (İ. Genç, haz.). Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları.
- Evliyâ Çelebi (2013a). *Günümüz Türkçesiyle Evliya Çelebi seyahatnâmesi* (S. A. Kahraman & Y. Dağlı, haz.; Cilt 1, 1-6. kitaplar). Yapı Kredi Yayınları.
- Evliyâ Çelebi (2013b). *Günümüz Türkçesiyle Evliya Çelebi seyahatnâmesi* (S. A. Kahraman & Y. Dağlı, haz.; Cilt 2, 7-10. kitaplar). Yapı Kredi Yayınları.
- Gölpınarlı, A. (1983). *Mevlânâ'dan sonra melevîlik*. İnkılâp ve Aka.
- Gölpınarlı, A. (1999). *Mevlânâ Celâleddin hayatı, eserleri, felsefesi*. İnkılâp.
- Hafız Hüseyin Ayvansarâyî (2017). *Vefeyât-ı Ayvansarâyî* (R. Ekinci, haz.). T. C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yazmalar Genel Müdürlüğü.
- İbrahim Şahidi (2002). *Gülşen-i tevhid* (M. B. Beytur, Türkçesi). Kırkambar Kitaplığı.
- İsen, M. (1994). *Künhü'l-Abbâr'ın tezkiye kısmı*. Atatürk Kültür Merkezi Yayınları.
- Kınalızâde Hasan Çelebi (2017). *Tezkiretü's-Şu'arâ* (A. Sungurhan, haz.). T. C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdürlüğü.
- Latîfî (2000). *Tezkiretü's-Şu'arâ ve tabıratü'n-nuzamâ*. (R. Canım, haz.). Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları.
- Mazıoğlu, H. (1972). Yeni mevlid metinleri. İçinde *Türk Dil Kurumu'nun 40. ve Divan-ü Lâgati't-Türk'ün 900. yıldönümleri dolayısıyla düzenlenen I. Türk dili bilimsel kurultayı Ankara, 27-29 Eylül 1972* (ss. 73-95). TDK Yayınları.
- Mehmed Süreyya (1996). *Sicill-i Osmanî* (S. A. Kahraman, eski yazıdan aktaran; N. Akbayan, haz.; Cilt 5). Tarih Vakfı Yurt Yayınları.
- Mete, A. (2019). *XVIII. asır İstanbul melevîliği* [Doktora tezi, Sakarya Üniversitesi]. YÖK Ulusal Tez Merkezi.
- Muğlalı Şâhidî İbrahim Dede (2005). *Tuhfe-i Şâhidî Farsça-Türkçe manzum sözlük* (A. H. İmamoğlu, haz.). Muğla Üniversitesi Yayınları.

- Mustafa (Cârullahzâde) (2017). *Beyânî tezķiresi (Tezķiretü's-Şu'arâ)* (A. Sungurhan, haz.). TC Kùltür ve Turizm Bakanlıđı Kùtùphaneler ve Yayınlar Genel Mùdùrlùđù.
- Odunkıran, F. (2020). *Mevlevî tezķiresi: Sefîne-i Nefîse-i Mevleviyân (inceleme-metin)* [Doktora tezi, İstanbul Üniversitesi]. YÖK Ulusal Tez Merkezi.
- Okcu, N. (2011). *Şeyb Gâlib Dîvânı hayatı-edebî kişiliđi-eserleri-şüirlerinin umûmî tahlili*. Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları.
- Okumuş, S. (2009). Muhammed Hevâî Üsküfî ve Türkçe-Boşnakça manzum sözlüğü Makbûl-i Ârif (Potur Şâhidî). *International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic* 4(4), 823-844.
- Osmânzâde Hüseyin Vassaf (2006). *Sefîne-i Evliyâ* (M. Akkuş ve A. Yılmaz, haz.; Cilt 5). Kitabevi.
- Öz, Y. (1999). *Tuhfe-i Şâhidî şerhleri*. Selçuk Üniversitesi Yayınları.
- Öz, Y. (2016). *Tarih boyunca Farsça-Türkçe sözlükler*. Türk Dil Kurumu Yayınları.
- Sahîh Ahmed Dede (2003). *Mevlevîlerin tarihi (mecmûatü't-tevârîhi'l mevleviyye)* (C. Zorlu, haz.). İnsan Yayınları.
- Şemseddin Sâmî (1311). *Kamusu'l- A'lâm*. Mihran Matbaası.
- Şıra, Hüseyin (2022). *Abdullah Salâhâddin Uşşâkî'nin terceme-i Gülşen-i Tevhîd'i (inceleme-metin)* [Doktora tezi, Ankara Üniversitesi]. YÖK Ulusal Tez Merkezi.
- Şimşek, Selami (2021). *Keşanlı Süleyman Zâtî Efendi hayatı, eserleri ve tasavvufî görüşleri (inceleme-metinler)*. Gece Kitaplığı Yayınları.
- Şimşek, S. (2022). Gülşen-i Vahdet Şerhi (Zâtî). İçinde *Türk Edebiyatı Eserler Sözlüğü*. 10 Şubat 2025'de <http://tees.yesevi.edu.tr/madde-detay/gulsen-i-vahdet-serhi-zati> adresinden alındı.
- Şimşekler, N. (1998). *Şahidi İbrahim Dede'nin Gülşen-i Esrar'ı Tenkitli Metin-Tablîl* [Doktora tezi, Selçuk Üniversitesi]. YÖK Ulusal Tez Merkezi.
- Şimşekler, N. (2009). Mevlâna ve Şiir. İçinde *Buluşma 121, I. Uluslararası Şairler Buluşması Antolojisi* (ss. 159-170). Konya Valiliđi İl Kùltür Turizm Mùdùrlùđù.
- Topcu, M. (2009). *İşkenâme, Tırâşnâme, Risâle-i Âfâk-ı Enfus (metin-çeviri-inceleme)* [Yüksek lisans tezi, Selçuk Üniversitesi]. YÖK Ulusal Tez Merkezi.
- Yakar, H. İ. (2007). Manzum sözlüklerimizden Tuhfe-i Fedâî. *International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic*, 2(4), 1015-1025.
- Yazar, S. (2011). *Anadolu sahası klâsik Türk edebiyatında tercüme ve şerh geleneđi* [Doktora tezi, İstanbul Üniversitesi]. YÖK Ulusal Tez Merkezi.

Elektronik Kaynaklar

URL-1: www.sahmer.mu.edu.tr

URL-2: tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/

URL-3: dergipark.org.tr

URL-4: portal.yek.gov.tr